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1. Podstawa  opracowania.

-zlecenie Inwestora,
-uzgodnienia z inwestorem,
-wypis  i  wyrys  z  ustale ń  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  dla  centralnej  i  wschodniej  cz ęści  miasta  Żmigród, 
uchwalonego  uchwał ą  nr  IV/39/11  Rady  Miejskiej  w  Żmigrodzie  z  dnia 
11.02.2011  ogłoszonego  w  Dzienniku  Urz ędowym  Województwa 
Dolno śl ąskiego z dnia 08.04.2011,
-aktualne normy i normatywy techniczne i literatura  fachowa.

2. Zakres opracowania projektowego.

Projekt   obejmuje  inwestycj ę  polegaj ącą  na  przebudowie  i  rozbudowie 
istniej ącej niecki basenu miejskiego oraz budowie budynku t echnicznego 
i  budynków  zaplecza  socjalnego  i  gastronomicznego  o raz  zaplecza 
sanitarnego  i  rekreacji  wraz  zagospodarowaniem  tere nu  działek  6/4  i 
6/5.  Istniej ąca  niecka  przebudowana  b ędzie  i  rozbudowana  poprzez 
zmian ę  jej  podziałów,  gł ęboko ści,  dobudowanie  nowej  cz ęści 
rekreacyjnej.  Projektowany  jest  nowy  brodzik   dla  d zieci.  Wykonana 
będzie  całkowicie  nowa  instalacja  zasilaj ąca  i  uzdatniaj ąca  wod ę  w 
obiegu  zamkni ętym  w  nieckach.  Zasilanie  w  wod ę  z  istniej ącego 
przył ącza  wody.  Odprowadzenie  ścieków sanitarnych  z  budynku  zaplecza 
sanitarnego,  socjalnego  i  gastronomicznego  przepomp owywane  b ędą  do 
istniej ącej  na  terenie  działki  6/5  oczyszczalni  biologiczne j. 
Odprowadzenie wody z instalacji uzdatniaj ącej oraz z odpływów dennych 
do istniej ącej  na terenie  działki  instalacji  odpływowej.   Inst alacja 
uzdatniaj ąca  i  pompowa  znajdowa ć  si ę  b ędzie  w  pomieszczeniu 
technicznym  umieszczonym  w  obr ębie  projektowanego  budynku 
technicznego.  Rozwi ązania  architektoniczne,  konstrukcyjne  i 
materiałowe  zawarte  s ą w cz ęści dalszej cz ęści opisowej i rysunkowej 
projektu.  

3. Charakterystyka istniej ącego basenu k ąpielowego.

3.1. Istniej ące zagospodarowanie terenu  – teren działek 6/4 i 6/5 le ży 
we wschodniej cz ęści Żmigrodu  w granicy parku krajobrazowego „Dolina 
Baryczy”.  Na  terenie  działek  znajduje  si ę  kompleks  rekreacyjno-
sportowy.  Niecka  basenu  wraz  z  istniej ącym  budynkiem  zaplecza 
socjalnego  i  sanitarnego znajduje  si ę  w  południowo-zachodniej  cz ęści 
działki  6/5.  Po  ich  północno-zachodniej  stronie  zna jduje  si ę  muszla 
koncertowa  i  boisko  asfaltowe  do  piłki  r ęcznej  i  koszykowej.  Po 
stronie południowo-wschodniej znajduje si ę  cz ęść  rekreacyjna ze skate 
parkiem,  parkiem  linowym  i  placem  zabaw.  Wi ększ ą  cz ęść  działki  6/5 
zajmuje  pełnowymiarowe  boisko  piłkarskie  z  trybunam i,  boiskiem 
treningowym,  budynkiem  socjalno-administracyjnym.  D ziałka  6/4  jest 
niezabudowana, przylega do działki 6/5 i  o działki drogowej nr 12/2. 
Teren  działek  jest  zadrzewiony  od  strony  południowo -zachodniej  i 
północno-zachodniej. Pojedyncze drzewa rosn ą w cz ęści rekreacyjnej.
Niezabudowana i nieutwardzona oraz niewykorzystana na cele sportowe i 
rekreacyjne   powierzchnia działek porasta ro ślinno ść trawiasta. Teren 
działek płaski, rz ędna wysoko ściowa cało ści zbli żona do 89.00 – 89.50 
m  npm.  Jedynie  cz ęść  najbli żej  niecki  i  sama  niecka  wyniesiona  do 
około 90.00 m npm. Teren działek znajduje  si ę  w strefie „K”  ochrony 
konserwatorskiej  oraz  w  strefie  chronionej  parku  kr ajobrazowego 
„Dolina Baryczy”.
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3.2.  Charakterystyka  niecki  basenu  -  przedmiotowy  obiekt,  powstał  w 
latach  30  XX  wieku.  W  chwili  obecnej  wchodzi  w  skła d  kompleksu 
rekreacyjno-sportowego  składaj ącego  si ę  z  cz ęści  basenowej,  cz ęści 
rekreacyjnej  ze  skate  parkiem,  parkiem  linowym  i  pl acem  zabaw  oraz 
cz ęści  sportowej  z  pełnowymiarowym  boiskiem  piłkarskim  wraz  i 
budynkiem socjalno-biurowym.  Niecka  basenu o  wymiar ach  22.00×50.00  m 
podzielona jest wzdłu ż dłu ższej osi na dwie cz ęści. Cz ęść rekreacyjna 
o zmiennej gł ęboko ści od 0.80 do 1.30 m. Cz ęść  pływacka o gł ęboko ści 
od 1.00 do 1.63 m.  Dopływ wody bezpo średnio z instalacji wodoci ągowej 
poprzez  dysze  napływowe  umieszczone  w  betonowych  pł askorze źbach 
usytuowanych  na  krótkiej  północno-zachodniej  ścianie  basenu.  Odpływ 
przez  rynn ę  przelewow ą  w  formie  kieszeniowej  na  całej  długo ści 
krótkiej  południowo-wschodniej  ścianie  basenu.  Na  długich  ścianach 
usytuowane  s ą  dodatkowo  po  trzy  a  na  krótkiej  ścianie  północno-
zachodniej  jeden  odpływ  typu  skimerowego.  W  chwili  funkcjonowania 
basen  nie  posiadał  instalacji  uzdatniaj ącej  wod ę.  Ubytki  wody 
uzupełniane  były  na  bie żąco  z  sieci  miejskiej,  nadmiar  wody 
odprowadzany był bezpo średnio do instalacji odpływowej.
Niecka basenu o wymiarach i kubaturze podanej poni żej została wykonana 
w  konstrukcji  żelbetowej  monolitycznej  z  oparciem  dna  na  gruncie. 
Rodzaj u żytego betonu oraz stali konstrukcyjnej trudny do ok re ślenia. 
Ściany  oraz  dno  basenu  betonowe  wielokrotnie  malowan e  farbami 
wodoodpornymi.  Ściany  oraz  dno  niecki  wykazuj ą  szereg  p ękni ęć 
powstałych  na  skutek  nierównomiernego  osiadania  nie cki  i  braku 
odpowiedniej  jej  sztywno ści  konstrukcyjnej.  Korona  obiektu  poło żona 
powyżej  otaczaj ącego  terenu  przy  czym  ściany  szczytowe  (krótkie)  s ą 
wyższe od ścian bocznych o 30 – 35 cm. Cała niecka basenu ogro dzona 
jest  barierk ą z rur stalowych z wej ściami przez brodziki do płukania 
stóp. Wzdłu ż brzegów basenu wykonana jest ście żka betonowa. Zej ścia do 
wody  cz ęści  rekreacyjnej  za  pomoc ą  pary  betonowych  schodów 
usytuowanych  na  długiej  południowo-zachodniej  ścianie,  do  cz ęści 
pływackiej schodami usytuowanymi w północno-zachodn im naro żniku basenu 
oraz  trzema  stalowymi  drabinkami   na  ścianie  północno-wschodniej  i 
dwiema  na  ścianie  południowo-wschodniej  W  okresie  funkcjonowan ia 
obiektu  prowadzono  dora źne  prace  remontowe  instalacji  technicznych 
oraz  powierzchni  dna  i  ścian  niecki,  jednak że  nie  zapewniły  one 
niezawodnej i ekonomicznej pracy. Przestarzała tech nologia basenu oraz 
jego  techniczne  zu życie  spowodowały  wyst ępowanie  nast ępuj ących 
problemów:
-  niewła ściwy  układ  przepływu  wody  obiegowej  przez  nieck ę  basenu 
kąpielowego, stwarzaj ący mo żliwo ść wyst ępowania przestrzeni martwych i 
ska żenia bakteriologicznego,
- zły stan dna oraz ścian niecki basenu,
- znaczne ubytki wody w basenie w okresie jego funk cjonowania,
-  niefunkcjonalno ść  i  brak  cz ęści  rekreacyjnej  atrakcyjnej  według 
współczesnych kryteriów.
Istniej ący  budynek  mieszcz ący  pomieszczenia  techniczne,  zaplecza 
sanitarnego,  socjalne  i  usługowe  znajduje  si ę  w  niezadowalaj ącym 
stanie  technicznym.  Jego  układ  funkcjonalny  i  konst rukcyjny  nie 
pozwala  na  ekonomiczn ą  adaptacj ę  dla  projektowanej  modernizacji 
basenu.

3.3. Parametry istniej ącej niecki basenu k ąpielowego.

Długo ść wewnętrzna niecki – 50.00 m
Szeroko ść wewnętrzna – 22.00 m
Gł ęboko ść od korony basenu cz ęści pływackiej –1.34 - 1.97 m
Gł ęboko ść u żytkowa cz ęści pływackiej  – 1.00 - 1.63 m
Gł ęboko ść od korony basenu cz ęści rekreacyjnej – 1.14 -1.64 m
Gł ęboko ść u żytkowa cz ęści rekreacyjnej  – 1.00 - 1.30 m
Powierzchnia zabudowy – 116.00 m²
Pojemno ść – 1225.00 m³
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3.4.  Charakterystyka  istniej ącego  budynku  zaplecza  sanitarnego  i 
socjalnego  –  parterowy  budynek  poło żony  jest  wzdłu ż  południowo-
zachodniej  granicy  działki  9/4.  Posiada  nieregularn y  rzut.  Cz ęść 
środkowa  o  szeroko ści  ~  4.50  m  na  rzucie  prostok ąta,  przylegaj ą  do 
niej  od  strony  północno-zachodniej  i  południowo-wsc hodniej  łukowate 
przybudówki  szeroko ści  ~  1.80  m.  Cz ęść  środkowa  pełniła  funkcj ę 
socjaln ą  i  administracyjn ą, w przybudówkach znajdowały si ę  pojedyncze 
kabiny  przebieralnie.  Cały  budynek  konstrukcji  szki eletowej 
drewnianej.  Poszycie  ścian  z  desek.  Dach  wielospadowy  na  cz ęści 
środkowej  i  skrajnych  cz ęściach  przybudówek.  Na  przybudówkach 
mieszcz ących  przebieralnie  dach  dwuspadowy.  Pokrycie  dachu  z  papy. 
Istniej ący  budynek  nie  spełnia  w  obecnej  chwili  żadnych  wymaga ń 
dotycz ących tego typu obiektów. Jego konstrukcja, układ fu nkcjonalny i 
kształt  uniemo żliwia  modernizacj ę  i  przystosowanie  do  obsługi 
rozbudowanego basenu miejskiego.

4. Zało żenia projektowe.

Głównymi  zało żeniami  s ą:  rozbudowa,  remont  i  wykonanie  nowych 
podziałów  istniej ącej  niecki,  wyło żenie  jej  foli ą  PVC  zbrojon ą, 
wykonanie nowej instalacji obiegu i uzdatniania wod y w basenie, budow ę 
budynku technicznego i budynków zaplecza socjalnego  i gastronomicznego 
oraz zaplecza sanitarnego i  rekreacji   wraz zagospo darowaniem terenu 
działek 6/4 i 6/5. Remont i rozbudowa niecki polega ć b ędą na usuni ęciu 
istniej ących  malowa ń  ścian  bocznych,  wykonanie  nowych  płyt  dennych, 
cz ęści  ścian,  uzupełnieniu  ubytków i  wykonaniu gładzi  cemen towych na 
ścianach  basenu,  monta żu  systemowej  rynny  przelewowej,  podzieleniu 
niecki  na  strefy  dla  pływaj ących,  niepływaj ących  i  rekreacyjn ą, 
budowie  brodzików  dla  dzieci,  wykonaniu  nowych  brod zików  z 
prysznicami.  Wykonanie  tych  prac  niezb ędne  jest  dla  prawidłowego 
uło żenia folii basenowej.
Projektowane  budynki  zaplecza  socjalnego  i  gastrono micznego  oraz 
zaplecza  sanitarnego  i  rekreacji  oraz  techniczny  wy konane  b ędą  w 
technologii  tradycyjnej.  Parterowe,  niepodpiwniczon y  ze stropodachami 
drewnianymi.  Budynki  zaplecza  socjalnego  i  gastrono micznego  oraz 
zaplecza  sanitarnego  i  rekreacji  tworz ą  zespół  funkcjonalny 
rozdzielony  przejazdem.  Przejazd  przekryty  b ędzie  żelbetow ą  płyt ą 
przejazdow ą  opart ą  na  szczytowych  ścianach  zewn ętrznych  budynków  w 
poziomie  ich  stropów.  Budynek  techniczny  na  rzucie  prostok ąta, 
jednobryłowy  usytuowany  północnej  cz ęści  terenu  basenu  w  pobli żu 
niecki basenowej.

5. Zagospodarowanie terenu.

5.1 Opis do projektu zagospodarowania terenu - Teren obj ęty niniejszym 
opracowaniem poło żony jest na działkach 6/4 i 6/5 i le ży we wschodniej 
cz ęści  Żmigrodu.  Stanowi  własno ść  Miasta  i  Gminy  Żmigród,  a 
użytkownikiem  i  zarz ądcą  terenu  jest  Zespół  PlacówekKultury  w 
Żmigrodzie. Przylega od południa do ul. Sportowej, o d zachodu do drogi 
krajowej nr 5. Dojazd i doj ście do terenu działek od ul. Sportowej.
W chwili  obecnej  niecka basenu wraz z istniej ącym budynkiem zaplecza 
socjalnego  i  sanitarnego znajduje  si ę  w  południowo-zachodniej  cz ęści 
działki 6/5. Teren basenu jest wygrodzony od pozost ałej cz ęści działki 
6/5.  Na  tym terenie  po   północno-zachodniej  stronie  niecki  znajduje 
si ę  muszla  koncertowa  i  boisko  asfaltowe  do  piłki  r ęcznej  i 
koszykowej.  Poza  terenem  obj ętym  opracowaniem  po  jego  stronie 
południowo-wschodniej znajduje si ę cz ęść rekreacyjna ze skate parkiem, 
parkiem linowym i placem zabaw. Od strony północno- zachodniej znajduje 
si ę pełnowymiarowe boisko piłkarskie z trybunami, bois kiem treningowym 
i budynkiem socjalno-administracyjnym. Działka 6/4 jest niezabudowana, 
znajduje  si ę  na  niej  droga  dojazdowa  do  terenu  basenu  i  pozosta łej 
cz ęści  działki  6/5.  Teren  działek  jest  zadrzewiony  od  s trony 
południowo-zachodniej i  północno-zachodniej.
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Teren działek płaski.  Działka nie le ży na terenach szkód górniczych, 
nie jest w rejestrze ani wykazie zabytków, znajduje  si ę w strefie „K” 
ochrony  konserwatorskiej  oraz  w  strefie  chronionej  parku 
krajobrazowego „Dolina Baryczy”.
Basen wraz z  budynkiem zaplecza sanitarnego został  wybudowany latach 
30-tych XX w.
Basen  jest  zasilany  z  miejskiej  sieci  wodoci ągowej.  Napełnianie 
odbywa  si ę  bezpo średnio  z  sieci  miejskiej  basen  nie  posiadał 
instalacji uzdatniaj ącej wod ę. Ubytki wody uzupełniane były na bie żąco 
z  sieci  miejskiej,  nadmiar  wody  odprowadzany  był  be zpo średnio  do 
instalacji odpływowej. Uzupełnianie wody w basenie odbywa si ę poprzez 
ruroci ągi  Dn100 dochodz ących   do  krótkiej  ściany  północno-zachodniej 
niecki basenowej.
Na  terenie  przedmiotowej  działki  znajduj ą  si ę  sie ć  kanalizacji 
sanitarnej  Dn150,  w  tym  sie ć  odprowadzania  nadmiaru  wody   i 
opró żniania  basenu  Dn150,  sieci  wodoci ągowe,  w  tym  sie ć  zasilaj ąca 
basen, sie ć elektroenergetyczna niskiego napi ęcia,  brodziki, betonowe 
schody zej ściowe  przeznaczone do rozbiórki.
Projekt  modernizacji  zmienia  w  znacz ący  sposób  zagospodarowania 
terenu.  Niecka  basenu   zmieni  swoje  wymiary  zewn ętrzne,  kształt  i 
podziały,  prace  remontowe  i  modernizacyjne  wychodz ą  poza  obr ęb 
istniej ących  ścian  zewn ętrznych.  Projektowane  budynki  zaplecza 
socjalnego  i  gastronomicznego  oraz  zaplecza  sanitar nego  i  rekreacji 
usytuowane  b ędą  po  południowo-zachodniej  stronie  niecki  basenu. 
Budynek  techniczny  po  jej  północno-wschodniej  stron ie.  Przy  budynku 
technicznym  projektowany  jest  trójkomorowy  zbiornik   zbiornik 
przelewowy o wymiarach zewn ętrznych 26.16×3.98, gł ęboko ści  całkowitej 
2.50 m i pojemno ściach poszczególnych komór 70.00 m³, 88.20 m³ i 8.2 0 
m³.  Wzdłu ż  północno-wschodniej  granicy,  cz ęściowo  na  zbiorniku 
projektowane jest usytuowanie baterii kolektorów sł onecznych słu żących 
podgrzewaniu  wody  w  basenie  w  okresie  jego  funkcjon owania.  Przy 
południowo-zachodniej  ścianie  niecki  projektowana  jest  zje żdżalnia 
"rodzinna"  o  trzech  torach  jazdy.  Zje żdżalnia  b ędzie  rozbudowana  w 
drugim  etapie  rozbudowy  basenu  o  zje żdżalni ę  rurow ą  spiraln ą  i 
zje żdżalni ę rurow ą  prost ą.
Projektowane  s ą  nowe  instalacje  obiegu  wody,  przył ącza  wody, 
elektryczna zasilaj ąca budynek.
Istniej ące boisko o nawierzchni asfaltowej b ędzie zachowane i w drugim 
etapie   poddane  modernizacji  polegaj ącej  na  wykonaniu  nowej 
nawierzchni poliuretanowej, wykonaniu ogrodzenia o wysoko ści 4.00 m na 
całym jego obwodzie.
Istniej ąca na terenie działki muszla koncertowa pozostaje b ez zmian.
Projektowany  jest  całkowicie  nowy  układ  komunikacji  na  terenie 
działek.  Obejmuje  on  wykonanie  nowych  wjazdów  i  wej ścia  na  teren 
basenu,  wykonanie  nowych  nawierzchni  do  komunikacji  i  nawierzchni 
trawiastych  w  cz ęści  rekreacyjnej  basenu.  Nowe  alejki,  drogi 
dojazdowe,  wyko ńczenie  terenu  wokół  niecki  basenu  i  brodzika 
projektowane s ą z kostki betonowej.
Jako  ogrodzenie  basenu  wykorzystane  b ędzie  cz ęściowo  istniej ące 
ogrodzenie  z  siatki  stalowej.  Fragmenty  istniej ącego ogrodzenia  b ędą 
rozebrane ze wzgl ędu na projektowane budynki i zmian ę zagospodarowania 
terenu.  Od  strony  południowo-wschodniej  projektowan e  jest  nowe 
ogrodzenie nawi ązuj ące do istniej ącego.
Teren niecki wygrodzony za pomoc ą barierki wykonanej z rur stalowych. 
W  przej ściach  w  barierce  usytuowane  b ędą  brodziki  do  płukania  stóp 
wraz z prysznicami.
Projektuje si ę wymian ę istniej ącego przył ącza wody na nowe Ø110 z rur 
PEHD od  istniej ącej  studni  wodomierzowej  przeznaczonej  do  likwidacj i 
do miejsca nowej lokalizacji studni wodomierzowej, wskazanej w cz ęści 
graficznej opracowania.
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Odprowadzenie  ścieków  sanitarnych  z  budynku  zaplecza  sanitarnego, 
socjalnego  i  gastronomicznego  do  istniej ącej  na  terenie  działki  6/5 
oczyszczalni  biologicznej.  Odprowadzenie  wody  z  ins talacji 
uzdatniaj ącej  oraz  z  odpływów  dennych  do  istniej ącej  na  terenie 
działki instalacji odpływowej.
Zasilanie  budynków w energi ę  elektryczn ą  z  istniej ącej  sieci  eN.  Do 
budynku  technicznego  doprowadzona  b ędzie  od  budynku  głównego 
wewnętrzna linia zasilaj ąca.
Projektowane  s ą  cztery  wyznaczone  miejsca  parkingowe  na  terenie 
ogrodzonym  basenu,  w  tym  jedno  dla  niepełnosprawnyc h.  Dodatkowe 
miejsca  parkingowe  znajduj ą  si ę  na  przyległym  terenie  i  słu żą  one 
istniej ącemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji.
Projektowane budynki zaplecza socjalnego i gastrono micznego, zaplecza 
sanitarnego  i  rekreacji   oraz  budynek  techniczny  sw oj ą  architektur ą 
nawi ązuj ą  do  istniej ącego  na  terenie  działki  6/4  budynku  zaplecza 
sportowego.
Usytuowanie  przebudowywanej  i  rozbudowywanej  niecki ,  projektowanych 
budynków oraz  inne  elementy  zagospodarowania  terenu  działki  pokazano 
na  zał ączonym projekcie  zagospodarowania  terenu  na  mapie  s ytuacyjno-
wysoko ściowej do celów projektowych w skali 1: 500.

5.1. Bilans terenu.

-Powierzchnia działek 6/4, 6/5 – 31 070.00 m²
 W tym: Powierzchnia działki 6/4 – 30 680.00 m² 
        Powierzchnia działki 6/5 – 390.00 m²

-Powierzchnia terenu obj ęta opracowaniem – 8 840.00 m²
 W tym: Powierzchnia działki 6/4 – 8 450.00 m² 
        Powierzchnia działki 6/5 – 390.00 m²

-Powierzchnia zabudowana – 2 911.60 m²
 W tym: Powierzchnia zabudowy budynków i budowli is tn. – 845.00 m² 
        Powierzchnia zabudowy budynków projektowany ch – 545.00 m²
        Powierzchnia niecek basenowych – 1 521.60 m²

-Powierzchnia boiska wielofunkcyjnego – 424.00 m²

-Nawierzchnie utwardzone kostk ą betonow ą – 3 068.00 m²
 W tym: Powierzchnia nawierzchni istniej ących – 1 544.00 m² 
        Powierzchnia nawierzchni projektowanych – 1  524.00 m²

-Nawierzchnie żwirowe – 272.00 m²

-Nawierzchnie trawiaste – 24 394.40 m²

5.2. Powierzchnia biologicznie czynna.

Powierzchnia działek 6/4 i 6/5 wynosi ł ącznie 31 070  m², powierzchnia 
nawierzchni  utwardzonych  i  zabudowanych  budynkami  i  budowlami  wynosi 
ł ącznie  6  670.00  m²,  powierzchnia  biologicznie  czynna  (nawierzchnie 
trawiaste,  tereny  zieleni)  wynosz ą  24  400.00  m².  Powierzchnia 
biologicznie  czynna  stanowi  78.54  % całej  powierzch ni  działek  6/4  i 
6/5  przy  minimalnej  okre ślonej  w   miejscowym planie  zagospodarowania 
dla centralnej i wschodniej cz ęści miasta Żmigród na 70%.
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5.3. Opis dost ępności dla osób niepełnosprawnych.

5.3.1. Doj ścia  -  do  wej ść   do  budynków  doprowadzone   s ą 

utwardzone  doj ścia o  szeroko ści  minimalnej  1,5  m,  przy  czym 

wszystkie  doj ścia  zapewniaj ą  osobom niepełnosprawnym dost ęp do 

cz ęści z których osoby te mog ą korzysta ć. 

5.3.2. Miejsca  postojowe dla samochodów  – zaprojektowano jedno 

odpowiedni  oznakowane  miejsce  parkingowe  na  terenie  basenu  w 

pobli żu  budynków.  Z  miejsca  parkingowego  zapewniony  jest 

utwardzony  dojazd  do  miejsc  i  pomieszcze ń  z  których  mog ą 

korzysta ć  niepełnosprawni.  Miejsce  parkingowe  o  wymiarach 

360×550 cm.

5.3.3.  Furtki w ogrodzeniu  – furtki  w projektowanym ogrodzeniu 

oraz elementy systemu dost ępowego do basenu  nie b ędę utrudnia ć 

dost ępu  do  nich  osobom  niepełnosprawnym  poruszaj ącym  si ę  na 

wózkach inwalidzkich.

5.3.4. Wej ścia do budynków  – budynki i wej ścia do nich znajduj ą 

si ę  na  poziomie  terenu.  Maksymalne  nachylenie  nawierzc hni 

utwardzonych na ci ągach komunikacyjnych przeznaczonych do ruchu 

pieszego  i  dla  osób  niepełnosprawnych  poruszaj ących  si ę  przy 

użyciu wózka inwalidzkiego wynosi 2% 

5.3.5. Pomieszczenie higieniczno-sanitarne  - Zgodnie z §86, ust. 

1  rozporz ądzenia  Ministra  Infrastruktury,  w  budynku  jedno  z 

ogólnodost ępnych  pomieszcze ń  higieniczno-sanitarnych  jest 

przystosowane dla osób niepełnosprawnych i poruszaj ących si ę na 

wózkach  przez  zapewnienie  przestrzeni  manewrowej  o  wymiarach 

1.5  x  1.5  m  i  zastosowanie  w  tym  pomieszczeniu  i  na  trasie 

dojazdu  do  nich  drzwi  bez  progów.  Ponadto  w  pomiesz czeniu 

zainstalowana b ędzie odpowiednio przystosowana miska ust ępowa i 

umywalka.  B ędą  tak że  zainstalowanie  uchwyty  ułatwiaj ące 

korzystanie z urz ądze ń higieniczno-sanitarnych. 
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6. Rozwi ązania konstrukcyjne i materiałowe.

6.1. Niecka basenu.

6.1.1.  Zało żenia  ogólne  –  projektowana  jest  modernizacja  istniej ącej 
niecki  basenu  o  wymiarach  wewn ętrznych  50.00×22.00m.  Przez  wykonanie 
nowych podziałów i płyt dennych po przebudowie base n podzielony b ędzie na 
dwie cz ęści  o odr ębnych obiegach wody. Niecka o wymiarach 25.00×16.00  m 
przeznaczona b ędzie dla pływaj ących. Cz ęść o wymiarach 26.40×22.00 m wraz 
z nowo projektowan ą okr ągł ą nieck ą średnicy 15.50 m  posiada ć b ędzie pi ęć 
stref  o  ró żnym  przeznaczeniu  –  dla  niepływaj ących,  rekreacyjn ą  ogóln ą, 
rekreacyjna  z  atrakcjami  wodnymi,  zje żdżalni  i  „rw ącą  rzek ę”.   Cz ęść 
istniej ących  ścian  oraz  płyty  dennej  wraz  z  wypłyceniem  od  strony  
południowo-zachodnie podlega ć b ędzie rozbiórce.
Prace  nale ży  wykona ć  zgodnie  z  WTWiO  „  Roboty  ziemne”  i  „Konstrukcje 
hydrotechniczne  z  betonu”  Ministerstwa  Ochrony  Środowiska  Zasobów 
Naturalnych  i  Le śnictwa  z  1994  roku.  Do  betonowania  u żyć  betonu  klasy 
C16/20(B20) z dodatkiem środka uszczelniaj ącego Hydrobet w ilo ści 1.5% w 
stosunku do wagi cementu. Wodoszczelno ść betonu W6.  W recepturze betonu 

≅nale ży  uwzgl ędni ć  w/c   0,45÷0,50,  cement  hydrotechniczny  o  niskiej 
kaloryczno ści i zawarto ści max 350 kg/m³ mieszanki, konsystencja na styku 
KH3/KH4, kruszywo o średnicy do 32 mm.
Obowiązuje wibrowanie układanej mieszanki betonowej szcze gólnie dokładne w 
rejonie  naro ży  i  ta śm.  Wymagana  tolerancja  wykonania  górnej  kraw ędzi 
przelewu  ±2 mm. Materiały uszczelniaj ące musz ą posiada ć atesty wymagane 
dla wody pitnej.
Wskazane jest betonowanie bez przerw poszczególnych  odcinków płyt dennych 
do przerw roboczych  z wibrowaniem.  Piel ęgnacj ę  betonu nale ży prowadzi ć 
przez  14  dni,  polewaj ąc  dno  basenu  wod ą,  nie  dopuszczaj ąc  do  jego 
przesuszenia i powstania rys skurczowych.
Na  wszystkich  przej ściach  ruroci ągów  technologicznych  przez  elementy 
żelbetowe  niecki  nale ży  zało żyć  kołnierze  przeciwfiltracyjne  lub 
zabezpieczenia w postaci ta śm pęczniej ących.  

6.1.2.  Prace  rozbiórkowe  –  ze  wzgl ędu  na  zró żnicowane  gł ęboko ści 
projektowanych  niecek  odbiegaj ące  w  znacz ący  sposób  od  istniej ących 
przewidziano do wyburzenia cało ść  istniej ącej  płyty dennej w obr ębie 
projektowanej  niecki  dla  pływaj ących  i  komory  technicznej  pomi ędzy 
nieckami, wypłycone w obecnej chwili istniej ącej cz ęści płyty dennej w 
obr ębie  projektowanych  niecek  dla  niepływaj ących,  rekreacyjnej  i 
strefie  zje żdżalni.  Pozostała  cz ęść  istniej ącej  płyty  le żąca  poni żej 
projektowanych  poziomów  nowej  płyty  dennej  zostan ą  zachowane  i 
wykorzystane  jako  podło że.  Wyburzeniu  podlega ć  b ędzie  tak że fragment 
istniej ącej  ściany  południowo-zachodniej  w  obr ębie  projektowanej 
niecki  dla  pływaj ących  oraz  fragmenty  ścian  na  wł ączeniu  okr ągłej 
niecki  rekreacyjnej  i  rw ącej  rzeki.  Zakres wyburze ń  pokazany jest  na 
rysunku zawartym w cz ęści graficznej projektu.

6.1.3.  Dno  basenu  –  projektowane s ą  nowe płyty  denne poszczególnych 
niecek w postaci monolitycznej płyty z betonu C16/2 0 (B20) W6 grubo ści 
20  cm.  Zbrojenie  główne  z  pr ętów  stalowych  AIII.  Przerwy  robocze 
projektowane jako dylatacje konstrukcyjne. Szczegół y na rysunkach.

6.1.4. Ściany  - remont ścian przeznaczonych do zachowania polega ć b ędą 
na usuni ęciu istniej ących warstw farb, skucie fragmentów zniszczonych, 
„głuchych”, zamurowaniu istniej ących wej ść  bloczkami betonowymi M6 na 
zaprawie  cementowej,  uzupełnieniu  ubytków  i  wykonan iu  gładzi 
cementowych  na  ścianach.  Wykonanie  tych  prac  niezb ędne  jest  dla 
prawidłowego uło żenia  folii  basenowej.  Ściany  do  zachowania  obni żone 
będą  przez  obci ęcie  ich  górnych  cz ęści  za  pomoc ą  piły  do  betonu. 
Ściany szczytowe obni żone b ędą o 80 cm, ściany boczne o 40 cm. 
Ze  wzgl ędu  na  monta ż  rynny  przelewowej  na  wi ększo ści  ścian  wysoko ść 
docelowa ścian b ędzie mniejsza o 20 cm ni ż w chwili obecnej.



PROJEKT BUDOWLANY MODERNIZACJI OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W ŻMIGRODZIE

Uzupełnienia  istniej ących  ścian  żelbetowych  poni żej  ich  obecnego  poziomu, 
niezb ędne ze wzgl ędu na obni żenie poziomu dna niecki dla pływaj ących i niecek 
wzdłu ż południowo-zachodniej ściany za pomoc ą betonu C16/20 (B20) zbrojonego 
pr ętami stalowymi AIII i strzemionami ze stali A0.
Prace naprawcze rozpocz ąć od skucia lu źnych, skorodowanych fragmentów betonu, 
usuni ęcia  zniszczonych  warstw  malarskich  tynków,  izolacji  i  oczyszczenia 
powierzchni do „zdrowej”, no śnej warstwy. Je żeli korozja dotarła do zbrojenia 
nale ży  z  niego  usun ąć  beton  a ż  do  miejsc  nieskorodowanych.  Pr ęty  nale ży 
oczy ści ć z rdzy r ęcznie lub mechanicznie do uzyskania jasnego, metali cznego 
wygl ądu, a potem oczy ści ć spr ężonym powietrzem .
Na  tak  przygotowan ą  powierzchni ę  stali  zbrojeniowej  nale ży  nało żyć 
mineraln ą  powłok ę  antykorozyjn ą.  Po  wykonaniu  zabezpieczenia  stali 
zbrojeniowej,  tu ż  przed  przyst ąpieniem  do  uzupełniania  ubytków  betonu 
przygotowan ą  powierzchni ę  betonu  nale ży  zwil żyć  wod ą  i  doprowadzi ć  do 
stanu  matowo-wilgotnego.  Na  tak  przygotowane  podło że  nało żyć  warstw ę 
kontaktow ą  umożliwiaj ącą  trwałe poł ączenie istniej ącego betonu z warstw ą 
naprawcz ą.  Warstwa naprawcza z  zaprawy cementowej  lub zapraw y do napraw 
betonów o uziarnieniu zale żnym od gł ęboko ści ubytków.
Ze  wzgl ędu  na  brak  w  chwili  obecnej  mo żliwo ści  okre ślenia  rzeczywistego 
poziomu posadowienia poszczególnych fragmentów ścian nale ży po ich odsłoni ęciu 
(po  wyburzeniu  niezb ędnych  cz ęści  płyt  dennych  i  usuni ęciu  cz ęści  podło ży) 
ustali ć z projektantem warunki i sposób ich uzupełnienia.
Ściany  nowo  projektowanych  niecek  z  bloczków  betonow ych  M6  na  zaprawie 
cementowej,  z  trzpieniami  usztywniaj ącymi,  wie ńcem  górnym  i  zbrojeniem  co 
drugiej spoin za pomoc ą pr ętów ø6 ze stali AIII.

6.1.5.  Rynna przelewowa  –  na  odcinkach  prostych  ścian  betonowa  systemowa 
będąca integraln ą cz ęści ą ścian basenu, montowana na istniej ących ścianach po 
obci ęciu  ich  górnej  cz ęści.  Monta ż  rynny  za  pomoc ą  kleju  mineralnego 
przeznaczonego  do  tego  typu  zastosowa ń.  Rynna  na  ścianach  zakrzywionych  i 
łukach betonowa lub  kompozytowa.   Kratka  rynny  prze lewowej  typowa systemowa 
szeroko ści  240 mm.  Wymagana  tolerancja  wykonania  górnej  kra wędzi  przelewu 2 
mm. Wykończenie i uszczelnienie wn ętrza rynny foli ą basenow ą.

6.1.6.  Dylatacje  i  przej ścia  przez ściany  – Uszczelnienie dylatacji, 
przej ść przez ściany (dysze, spusty, rury) oraz styków roboczych b ędą 
stanowiły ta śmy dylatacyjne i uszczelniaj ące „Waterstop RX”.

6.1.7.  Wyposa żenie techniczne i wyko ńczenie basenu  – przed przyst ąpieniem do prac 
budowlanych  nale ży  uzgodni ć  z  dostawc ą  wyposa żenia  (folii  basenowej,  kratek 
przelewowych, dysz wody, odpływu dennego i z rynny przelewowej, instalacji obiegu 
wody) sposób ich monta żu i przewidzie ć konieczno ść monta żu wyposa żenia.

6.1.7.  Wykładzina foliowa basenu  –  projektowane jest wyło żenie cało ści 
niecek atestowan ą foli ą basenow ą PVC o gramaturze min. 300 g/m², grubo ści 
1.5 mm, zbrojon ą  za pomoc ą  włókna poliestrowego grubo ści  0.3 mm. Schody 
basenowe, powierzchnie ze spadkami pomi ędzy nieckami dla niepływaj ących i 
rekreacyjn ą oraz stref ą zje żdżalni, dno i kraw ędzie bez rynny przelewowej 
brodzików  dla  dzieci  wyło żyć  foli ą  wytłaczan ą  o  powierzchni 
antypo ślizgowej o kontrastowym w stosunku do reszty kolorz e. Pasma folii 
ł ączy ć na zakład 30 mm i zgrzewa ć za pomoc ą strumienia gor ącego powietrza 
oraz  dodatkowo  uszczelni ć  wzdłu ż  zgrzewu  płynnym  PVC.  Powierzchnia 
przeznaczona  do  uło żenia  folii  powinna  by ć  gładka  i  równa,  wolna  od 
zanieczyszcze ń chemicznych  bez szczelin, pyłu i lu źnych ziaren i ostrych 
kraw ędzi. W przypadku trudno ści z usuni ęciem istniej ących malowa ń ze ścian 
basenu nale ży zastosowa ć jako warstw ę podkładow ą geowłóknin ę o g ęsto ści co 
najmniej  300  g/m².  Folia  we  wszystkich  naro żnikach  wewn ętrznych  i 
zewnętrznych  na  odcinkach  gdzie  nie  wyst ępuje  rynna  przelewowa,  na 
uskokach dna niecki mocowana do profili PVC zakotwi onych do ścian i płyt 
dennych. Na odcinkach ścian gdzie zamontowane b ędą rynny przelewowe folia 
wywini ęta  jest  do  wn ętrza  rynny  i  tam  zgrzewana  do  blach  monta żowych 
mocowanych  wewn ątrz  rynny.  Foli ę  basenow ą  nale ży  układa ć  zgodnie  z 
instrukcj ą producenta.
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6.1.8.  Brodziki  z  projektowanymi  natryskami  zewn ętrznymi  – 
przeznaczone do dezynfekcji stóp przy przej ściu na teren o zaostrzonym 
rygorze sanitarnym oraz s ą  brodzikami  natryskowymi dla wchodz ących i 
wychodz ących  z  wody.  Konstrukcji  żelbetowej,  wyło żone  płytkami 
ceramicznymi.  Dno  i  powierzchnie  płaskie  w  niecce  b ędą  miały  płytki 
antypo ślizgowe. Przy ka żdym brodziku zamontowany b ędzie prysznic.

6.1.9.  Atrakcje  basenowe  –  projektowane  jest  wyposa żenie  niecki 
basenowej w systemowe urz ądzenia i  instalacje podnosz ące atrakcyjno ść 
korzystania  z  basenu.  Zamontowane  b ędą  zje żdżalnia  rodzinna  trzy 
torowa,  zje żdżalnie  –  spiralna  i  rurowa  prosta,  le żanki  i  ławeczki 
napowietrzaj ące,  stanowiska z  dyszami  do hydromasa żu karku i  dyszami 
dennymi zamontowanymi w siedzisku, ścienne masa że trójdyszowe, armatki 
wodne  i  gejzery  powietrzne,  parasole  wodne,  kurtyny  wodne,  sztuczna 
rzeka z dyszami, poziom ą siatk ę do wspinania mocowan ą do słupków.
Monta ż  elementów  wyposa żenia  podlega  identycznym  rygorom  jak  monta ż 
pozostałych  elementów  wyposa żenia  niecki  basenu.  Uruchamianie 
poszczególnych  atrakcji  basenowych zasilanych  wod ą  lub  powietrzem za 
pomocą  sterowników  czasowych.  Monta ż  pomp  zasilaj ących  w  komorach 
technicznych w niecce basenowej.
Monta żu  zje żdżalni  dokonuje  firma  dostarczaj ąca  i  wykonuj ąca 
zje żdżalni ę.

6.1.10. Zje żdżalnie.

6.1.10.1.  Konstrukcja elementów
Elementy ślizgu z laminatu PS (laminat poliestrowy zbrojony w łóknem 
szklanym)
Elementy (powierzchnia ślizgu) o budowie warstwowej, licz ąc od strony 
wewnętrznej:
- żelkot
- 6 warstw zbrojenia szklanego
- warstwa zbrojenia przekładkowego typu firet corem at 
- topkot.
Kołnierze ł ącz ące elementy ślizgu wykonane z warstw zbrojenia 
szklanego.
Grubo ść kołnierza  od 10 mm w cz ęści skr ęcanej, do 13 mm w cz ęści 
przylegaj ącej do powierzchni owalnej.

Konstrukcja no śna ze stali ( St3SX i St3S ) ocynkowanej ogniowo.
Fundamenty stopowe pod konstrukcj ę słupów no śnych  z betonu B 20.
Pompy elektryczne  podaj ące wod ę na zje żdżalni ę – pompy obiegowe 
indywidualne dla ka żdej zje żdżalni, z zabezpieczeniem termicznym i 
ró żnicowo pr ądowym (2.2kW).
Instalacja wodoci ągowa, doprowadzaj ąca wod ę od pompy do podestu 
startowego (wykonana w technologii rur PE lub PVC k lejonych).

6.1.10.2.  Elementy zje żdżalni

6.1.10.2.1.  Zje żdżalnia rynnowa – prosta – typu KAMIKADZE – 
zewnętrzna.

- Element startowy, oraz ślizg rynnowy o średnicy 1000 mm w kolorze wg 
uzgodnienia z laminatu poliestrowo - szklanego dług ości ok. 17,60 mb 
zako ńczony swobodnym spadkiem do basenu.
- Konstrukcja wsporcza - stalowa ocynkowana ogniowo  i malowana farbami 
poliuretanowymi do malowania na świe ży ocynk. 
- Instalacja wodoci ągowa - doprowadzaj ąca wod ę od podestu startowego 
do elementu startowego
-Tablica z regulaminem (Piktogramy).
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6.1.10.2.2.  Zje żdżalnia rodzinna – trójtorowa,

- Element startowy, oraz ślizg w kolorze uzgodnionym z inwestorem z 
laminatu poliestrowo - szklanego długo ści ok. 15,20 mb zako ńczony 
swobodnym spadkiem do basenu. 
- Konstrukcja wsporcza - stalowa ocynkowana ogniowo  i malowana farbami 
poliuretanowymi do malowania na świe ży ocynk.
- Instalacja wodoci ągowa - doprowadzaj ąca wod ę od podestu startowego 
do elementu startowego.
- Tablica z regulaminem (Piktogramy.

6.1.10.2.3.  Zje żdżalnia rurowa – ślimakowa – zewn ętrzna.

- Element startowy, oraz ślizg rurowy o średnicy 1000 mm w kolorze wg 
uzgodnienia z laminatu poliestrowo - szklanego dług ości ok. 59,60 mb 
zako ńczony swobodnym spadkiem do basenu
- Konstrukcja wsporcza - stalowa ocynkowana ogniowo  i malowana farbami 
poliuretanowymi do malowania na świe ży ocynk.
- Instalacja wodoci ągowa - doprowadzaj ąca wod ę od podestu startowego 
do elementu startowego.
- Tablica z regulaminem (Piktogramy).
- Sygnalizacja START-STOP typ I (czerwone-zielone światło sterowane 
czasowo)

6.1.11.  O świetlenie  niecki  –  za  pomoc ą  bezniszowych  lamp  z  tworzywa 
sztucznego  zasilanych  pr ądem  o  napi ęciu  12  V.  Rozmieszczenie  według 
rysunków.

6.2.  Budynki  zaplecza  socjalnego  i  gastronomicznego  oraz  zaplecza 
sanitarnego i rekreacji.

6.2.1. Przeznaczenie, parametry  i program u żytkowy.
Dla  projektowanej  modernizacji  przewidziano  w miejs ce  istniej ącego i 
przeznaczonego  do  rozbiórki  drewnianego  parterowego  budynku,  dwa 
budynki  o  ró żnym  przeznaczeniu  i  funkcji  oraz  budynek  techniczny  
usytuowany  w  północnej  cz ęści  terenu  obj ętego  opracowaniem.  Budynek 
techniczny opisany jest w dalszej cz ęści projektu.

6.2.1.1.  Budynek  zaplecza  sanitarnego  i  rekreacji  –  przeznaczony  do 
bezpo średniej  obsługi  u żytkowników  basenu.  Znajdowa ć  si ę  w  nim  b ędą 
sanitariaty  i  szatnie,  obsługa  kasowa  i  sklepik.  Cz ęść  budynku 
przeznaczona  do  rekreacji.  Budynek  parterowy,  niepo dpiwniczony,  dach 
trzyspadowy z kalenic ą w dłu ższej osi budynku. Wykonany w technologii 
tradycyjnej,  ściany  zewn ętrzne  i  wewn ętrzne  murowane  z  bloczków 
gazobetonowych,  konstrukcja  dachu  drewniana  w  posta ci  drewnianych 
wi ązarów kratowych. 
Dolne  pasy  wi ązarów  stanowi ą  konstrukcj ę  stropu.  Do  północno-
zachodniej  ściany  szczytowej  przylega  zadaszenie  nad  przejazdem  
pomi ędzy  budynkami.  Przejazd  posiada  dach  dwuspadowy prz ylegaj ący  do 
dachu   przedmiotowego  budynku.  Forma  architektonicz na  budynku  jest 
zgodna z zapisami w  M iejscowym planie zagospodarowania dla centralnej 
i  wschodniej  cz ęści  miasta  Żmigród  oraz  uzgodniona  z  Wojewódzkim 
Dolno śl ąskim wojewódzkim konserwatorem zabytków we Wrocławi u.

-Powierzchnia zabudowy –  300.60 m²
-Powierzchnia netto – 258.00 m²
-Kubatura – 980.00 m³
-Wysoko ść w najwy ższym punkcie dachu – 5.10 m
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Wykaz pomieszcze ń:
1. Korytarz - 41.20 m² - płytki ceramiczne
2. Kasa/sklepik – 13.80 m² - płytki ceramiczne
3. WC dla niepełnosprawnych – 4.60 m² - płytki cera miczne
4. Przebieralnia damska - 18.00 m² - płytki ceramic zne
5. Umywalnia damska – 5.10 m² - płytki ceramiczne
6. WC damskie – 11.40 m² - płytki ceramiczne
7. Prysznice damskie – 14.80 m² - płytki ceramiczne
8. Przebieralnia m ęska – 18.00 m² - płytki ceramiczne
9. Umywalnia m ęska – 5.10 m² - płytki ceramiczne
10. WC m ęskie – 11.40 m² - płytki ceramiczne
11. Prysznice m ęskie – 14.80 m² - płytki ceramiczne
12. Pomieszczenie gospodarcze – 5.70 m² - płytki ce ramiczne
13. Pomieszczenie biurowe – 13.60 m² - płytki ceram iczne
14. Sala fitness – 80.30 m² -  posadzka poliuretano wa
Razem powierzchnia netto – 258.00 m²

Budynek  w zasadniczej  cz ęści  przeznaczony  dla  funkcjonowania  basenu. 
Część  sanitarno-szatniowa  przeznaczona  jest  dla  korzysta j ących  z 
basenu.  W  okresie  poza  funkcjonowaniem  basenu  z  cz ęści  tej  mog ą 
korzysta ć  u żytkownicy  sali  fitnes.  Dost ęp  i  korzystanie  z  budynku 
przez osoby niepełnosprawne zagwarantowane jest  prz ez brak schodów i 
progów w drzwiach wy ższych ni ż 2 cm. Poziom terenu wokół budynku równy 
z  poziomem  posadzki  parteru.  Spadek  terenu  nie  prze kracza  2%.  W 
budynku  zaprojektowane  jest  WC  dla  niepełnosprawnyc h  z  wyposa żeniem 
wymaganym dla tego typu pomieszczenia.

6.2.1.2. Budynek zaplecza socjalnego i gastronomicz nego – przeznaczony 
dla  obsługi  technicznej  i  gastronomicznej  basenu  or az  socjalnej  dla 
ratowników.  Znajdowa ć  si ę  w  nim  b ędą  pomieszczenia  socjalne  dla 
pracowników,  pomieszczenie  pomocy  medycznej,  zaplec ze  gastronomiczne 
dla korzystaj ących z basenu, kotłownia ze składem opału, pomieszc zenia 
magazynowe.  Budynek  parterowy,  niepodpiwniczony,  da ch  trzyspadowy  z 
kalenic ą  w dłu ższej  osi  budynku.  Wykonany w technologii  tradycyjne j, 
ściany  zewn ętrzne  i  wewn ętrzne  murowane  z  bloczków  gazobetonowych, 
konstrukcja dachu drewniana w postaci drewnianych w i ązarów kratowych. 
Dolne  pasy  wi ązarów  stanowi ą  konstrukcj ę  stropu.  Do  południowo-
wschodniej  ściany  szczytowej  przylega  zadaszenie  nad  przejazdem  
pomi ędzy  budynkami.  Forma  architektoniczna  budynku  jest  zgodna  z 
zapisami  w   M iejscowym  planie  zagospodarowania  dla  centralnej  i 
wschodniej  cz ęści  miasta  Żmigród  oraz  uzgodniona  z  Wojewódzkim 
Dolno śl ąskim wojewódzkim konserwatorem zabytków we Wrocławi u.

-Powierzchnia zabudowy –  154.90 m²
-Powierzchnia netto – 125.90 m²
-Kubatura – 505.00 m³
-Wysoko ść w najwy ższym punkcie dachu – 5.05 m

Wykaz pomieszcze ń:
15. Bar/bistro – 21.10 m² -  płytki ceramiczne
16. Zaplecze kuchenne –  14.10 m² - płytki ceramicz ne
17. Kotłownia – 16.80 m² - płytki ceramiczne
18. Skład opału – 10.00 m²- płytki ceramiczne
19. Przedsionek WC – 1.50 m² - płytki ceramiczne
20. WC – 1.40 m² -  płytki ceramiczne
21. Magazyn chłodniczy – 2.50 m² - płytki ceramiczn e
22. Magazyn – 2.30 m² - płytki ceramiczne
23. Kabina prysznicowa – 1.60 m² –  płytki ceramicz ne
24. Przedsionek WC – 1.10 m² -  płytki ceramiczne
25. WC – 1.20 m²- płytki ceramiczne
26. Korytarz – 8.20 m² - płytki ceramiczne
27. Magazyn – 7.90 m² - płytki ceramiczne
28. Pomieszczenie ratowników –  15.50 m² - płytki c eramiczne
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29. Pomieszczenie pierwszej pomocy medycznej – 7.70 m² - płytki ceramiczne
30. Korytarz –  4.10 m² - płytki ceramiczne
31. Zmywalnia  –  3.70 m² - płytki ceramiczne
32. Pomieszczenie na sprz ęt porz ądkowy  –  1.00 m² - płytki ceramiczne
33. Pomieszczenie socjalne  –  4.20 m² - płytki cer amiczne
Razem powierzchnia netto – 125.90 m2

Budynek w cało ści przeznaczony dla funkcjonowania basenu. Posiada trzy 
strefy  o  ró żnym  przeznaczeniu.  Strefa  zaplecza  socjalnego  i 
sanitarnego dla ratowników basenu i pomocy medyczne j, stref ę zaplecza 
gastronomicznego i  cz ęść  techniczno-magazynow ą  w  której  znajduje  si ę 
kotłownia ze składem opału. Zaplecze gastronomiczne  przewidziane jest 
do  wykorzystania  przez  bar  szybkiej  obsługi  wykorzy stuj ący  gotowe 
półprodukty, bez pełnej obróbki żywności. Cz ęść gastronomiczna b ędzie 
wynajmowana  z  mo żliwo ści ą  dostosowania  do  potrzeb  wynajmuj ącego   w 
zakresie  nie  ingeruj ącym  w  podziały  budynku  Dost ęp  i  korzystanie  z 
budynku  przez  osoby  niepełnosprawne  zagwarantowane  jest  przez  brak 
schodów i  progów w  drzwiach  wy ższych  ni ż  2  cm.  Poziom terenu  wokół 
budynku  równy  z  poziomem  posadzki  parteru.  Spadek  t erenu  nie 
przekracza 2%.

6.2.2.  Posadowienie  -  Projektowane  budynki  posadowione  b ędą  na 
fundamentach   bezpo średnich  w  postaci  zbrojonych  przeciw 
nierównomiernemu  osiadaniu  i  nieliniowym  obci ążeniom  ław 
fundamentowych  o  przekroju  prostok ątnym.  Budynki  zaliczaj ą  si ę  do  I 
kategorii  geotechnicznej.  Ławy  posadowione  poni żej  poziomu 
przemarzania i powy żej poziomu wód gruntowych. Parametry geotechniczne 
ustalono  metod ą  „C”.  W  strefie  posadowienia  i  oddziaływania  ław 
fundamentowych  wyst ępuj ą  grunty  spoiste  twardo  plastyczne  (gliny 
piaszczyste i kamieniste) o IL < 0.25. Poziom wód g runtowych wynosi ~ 
1.80 m. Do gł ęboko ści 0.20 m zalegaj ą grunty organiczne, które nale ży 
usun ąć poza obrys ścian budynku.

6.2.3. Rozwi ązania konstrukcyjne i materiałowe.

6.2.3.1.  Fundamenty  -  projektowane  s ą  ławy  fundamentowe  z  betonu 
żwirowego  B20  zbrojonego  stal ą  zbrojeniow ą  AIII  i  A0.  Szczegóły  na 
rysunkach konstrukcyjnych fundamentów.

6.2.3.2.  Ściany  zewn ętrzne  i  konstrukcyjne  wewn ętrzne  –  Ściany 
fundamentowe  z  bloczków  betonowych  M6  na  zaprawie  c ementowej  z 
dodatkiem środka uszczelniaj ącego.  Fragmenty ścian konstrukcyjnych na 
których opieraj ą si ę nadpro ża o długo ści wi ększej ni ż 210 cm z cegły 
pełnej 25 MPa na zaprawie cementowej marki 10. W st refach podokiennych 
nale ży umieszcza ć  zbrojenie  poziome układane w najwy ższej  spoinie.  W 
tym celu  zastosowa ć dwa pr ęty ze stali żebrowanej o średnicy 8 mm lub 
drabinki  do  zbrojenia  spoin  poziomych  strefy  podoki ennej.  Zbrojenie 
przedłu żyć  poza  kraw ędź  otworu  co  najmniej  0.5  m  z  ka żdej  strony. 
Ściany  w  płaszczy źnie  pionowej  usztywnione  żelbetowymi  trzpieniami 
rozmieszczonymi zgodnie z rysunkami. 

6.2.3.3.  Ściany   wewn ętrzne  -  działowe  z  bloczków  gazobetonowych 
grubo ści 8 i 12 cm odmiany „500” na zaprawie klejowej.

6.2.3.4. Wie ńce i nadpro ża – wieniec W1 z betonu B20 zbrojonego stal ą 
AIII  i  A0. Zbrojenie wie ńca składa si ę  z czterech pr ętów Ø12 AIII  i 
strzemion  z  pr ętów  Ø6  rozmieszczonych  co  30  cm.  Nadpro ża  okienne  i 
drzwiowe z belek prefabrykowanych L19.
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6.2.3.5.  Stropodach  -  konstrukcja  dachu  drewniana.  Pokrycie  z 
blachodachówki  powlekanej  mocowanej  do  łat  drewnian ych.  Elementy 
konstrukcyjne  stanowi ą  drewniane  wi ązary  kratowe  oparte  na  wie ńcu 
obwodowym.  Dolne  pasy  wi ązarów  s ą  elementami  konstrukcyjnymi  do 
których  mocowane  s ą  stropy  podwieszane. Szczegóły  na  rysunkach. 
Wiązary  kratowe i  wszystkie  pozostałe  elementy  drewnia ne  stropodachu 
(łaty,  murłaty,  kontrłaty)  musz ą  by ć  zaimpregnowane  odpowiednim 
środkami do no śności ogniowej R 30. 

6.2.3.6. Wie ńce - n a obrze żach stropów, na ścianach no śnych i ścianach 
równoległych  do  belek  nale ży  wykona ć  w  poziomie  stropu  wie ńce 
żelbetonowe  o  wysoko ści   i  szeroko ści  240  mm.  Zbrojenie  wie ńców 
składa ć si ę b ędzie z czterech pr ętów o średnicy 12 mm. Wie ńce nale ży 
betonowa ć w sposób ci ągły z zag ęszczaniem. 

6.2.3.7.  Kominy  -  w  kotłowni  projektowany  jest  systemowy 
prefabrykowany  komin  dymowy  i  wentylacyjny  z  wkłade m  ceramicznym. 
Średnica  przewodu  dymowego  ø30  cm. Pozostałe  przewod y  wentylacyjne 
zako ńczone wywiewkami z PVC lub stalowymi wyprowadzonymi  ponad dach.

6.2.4.  Elementy  wyko ńczeniowe.

6.2.4.1. Tynki i okładziny  - tynki  zewn ętrzne  ścian  cienkowarstwowe 
mineralne  lub  silikatowe.  Tynki  wewn ętrzne  wapienno-cementowe. 
Okładziny cokołu z płytek klinkierowych lub okładzi n kamiennych.

6.2.4.2.  Podło ża  i  posadzki  -  szczegółowy  układ  warstw  w  cz ęści 
rysunkowej projektu.

6.2.4.3.  Izolacje  przeciwwilgociowe  -  pozioma  ścian   i  posadzek 
parteru z papy izolacyjnej  Izolacja przeciwwilgoci owa dachu  z folii 
paroprzepuszczalnej.

6.2.4.4. Izolacje termiczne  - izolacja stropodachu z wełny mineralnej 
lub  szklanej  grubo ści  20  cm  układanej  w  płaszczy źnie  pasów  dolnych 
wi ązarów  kratowych.  Izolacja  termiczna  ścian  ze  styropianu.  Warstw ę 
izolacji  termicznej  ścian  zewn ętrznych  nale ży  wykona ć  za  pomoc ą 
styropianu  frezowanego  EPS  80  grubo ści  10  cm  metod ą  lekk ą  mokr ą  na 
przykład  „Ceresit”.  Współczynnik  przenikania  ciepła  K  dla  ścian 
zewnętrznych wynosi Uk=0.30 W/m²×K.

6.2.4.5.  Stolarka okienna i  drzwiowa  -   stolarka okienna typowa PVC szklona 
szybami  zespolonymi.  Stolarka  drzwiowa  wewn ętrzna  dla  pomieszcze ń  o  du żym 
nat ężeniu  ruchu  aluminiowa,  w  pozostałych  pomieszczeniac h  stolarka  typowa 
drewniana. Stolarka drzwiowa (skrzydła drzwiowe, o ście żnice) okleinowana foli ą 
CPL  lub  innym materiałem o  zbli żonych  parametrach  u żytkowych  gwarantuj ących 
długotrwałe  u żytkowanie  bez  zmiany  wygl ądu.  Drzwi  zewn ętrzne  z  profili 
aluminiowych ciepłych.  Drzwi do pomieszcze ń technicznych  stalowe ocieplane, 
do  składu  opału  odporno ści  ogniowej  EI  60,  do  kotłowni  EI  30.   Drzwi  do 
pomieszcze ń  wilgotnych  (WC,  przebieralnie)  –  wodoodporne  syste mowe  o 
parametrach  u żytkowych  i  wyko ńczeniu  opisanych  powy żej.  Otwór  przejazdowy 
pomi ędzy  budynkami  wyposa żony  w  krat ę  rolowan ą  o  wymiarach  530×320  cm  z 
mechanizmem zwijania o nap ędzie elektrycznym.

6.2.4.6. Rynny i obróbki blacharskie  - rynny Ø 12.5,  rury spustowe Ø 
10 stalowe lub z PVC w kolorze zgodnym z opisem na rysunku elewacji.

6.2.4.7.  Malowanie  i  wyko ńczenie   ścian  -  w  pomieszczeniach 
sanitarnych,  kotłowni  okładziny  z  płytek  ceramiczny ch  na  pełn ą 
wysoko ść.   W pozostałych  pomieszczeniach  farby  wewn ętrzne,  cz ęściowo 
płytki  ceramiczne  i  powłoki  natryskowe.  W  pomieszcz eniach  o 
zwi ększonej wilgotno ści w których wyst ępuj ą  malowania farby emulsyjne 
do pomieszcze ń mokrych.
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6.2.4.8.  Malowanie  i  wyko ńczenie  sufitów  –  projektuje  si ę  stropy 
podwieszane  kasetonowe  z  wypełnieniem  płytami  z  pra sowanej  wełny 
mineralnej. Wysoko ść u żytkowa pomieszcze ń 3.00 – 3.30 m, pomieszczenia 
WC,  przedsionków,  pomieszcze ń  socjalnych  obni żona  do  2.60  m.  W 
kotłowni,  składzie  opału  zastosowa ć  jako  strop  podwieszany  systemowe 
rozwi ązanie  z  zastosowaniem  płyt  gipsowo-kartonowych  RIGI PS  RIGIMETR 
(lub  rozwi ązanie  o  zagwarantowanej  odporno ści  ogniowej  innej  firmy) 
mocowanych na konstrukcji krzy żowej jednopoziomowej z profili CD 60 z 
zastosowaniem  płyt  2x15  mm  FIRE-Line  PLUS  typ  DF(GK F)  i  2x12,5  mm 
FIRE-Line  PLUS  typ  DF(GKF). Malowanie  farbami  emuls yjnymi  do 
pomieszcze ń mokrych.

6.2.5. Instalacje i przył ącza.

Budynki wyposa żone b ędą w przył ącze  elektryczne,  przył ącze wodne do 
sieci  miejskiej,  kanalizacji  sanitarnej,  deszczowej  na  teren  działki 
oraz w wewn ętrzne elektryczn ą i o świetleniow ą, wody ciepłej i zimnej, 
CO,  kanalizacji  sanitarnej,  wentylacji  grawitacyjne j  i  mechanicznej. 
Projekty wewn ętrznych instalacji wodnej i  kanalizacji sanitarnej,  CO, 
elektrycznej  i  o świetleniowej  znajduj ą  si ę  w  odr ębnych  opracowaniach 
doł ączonych do niniejszego projektu.

6.2.6. Bezpiecze ństwo i ochrona przeciwpo żarowa.

6.2.6.1.  Klasyfikacja  budynków  -  zgodnie z zapisami w Rozporz ądzeniu 
Ministra  Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.  W sprawie warunków 
technicznych,jakim powinny   odpowiada ć   budynki   i   ich usytuowanie 
(Dz.  U.  Nr  75,  poz.  690,  z  pó źn. zm.) projektowane budynki s ą 
użyteczno ści  publicznej  zaliczaj ącymi  si ę  do  kategorii  zagro żenia 
ludzi  ZL  III.  W  budynkach  brak  pomieszcze ń  przeznaczonych  do 
jednoczesnego  przebywania  ponad  50  osób  nieb ędących   ich   stałymi 
użytkownikami,  nie s ą przeznaczone przede wszystkim do u żytku ludzi o 
ograniczonej zdolno ści poruszania si ę.

6.2.6.2. Klasa odporno ści ogniowej  – s ą to budynki niskie o wymaganej 
klasie odporno ści ogniowej „C”. Zgodnie z zapisem w § 212, ust. 3 w.w 
Rozporz ądzenia  dopuszcza  si ę  obni żenie  wymaganej  klasy  odporno ści 
pożarowej dla przedmiotowych budynków do klasy „D”.

6.2.6.3.  Odporno ść  ogniowa  poszczególnych  elementów  –  wymagana 
odporno ść  ogniowa dla głównej konstrukcji  no śnej wynosi R = 240 przy 
wymaganej  dla  klasy „C”  = 60 a dla  „D”  = 30.  Odporn ość  ogniowa dla 
głównej konstrukcji  dachu (w tym przypadku stropoda chu) wynosi  REI = 
60 przy  wymaganej dla klasy „C” = 60 a dla „D” = 3 0. Dla przekrycia 
dachu E = 30 przy wymaganej dla klasy „C” E = 15 i braku wymaga ń dla 
klasy „D”.

6.2.6.4.  Odporno ść  ogniowa  elementów  w  kotłowni  i  składzie  opału  – 
odporno ść  ogniowa  ścian  wynosi  EI  =  240  przy  wymaganej  dla  składu 
opału  EI  =  120  a  dla  kotłowni  EI  =  60.  a  dla  „D”  =  30.  Odporno ść 
ogniowa dla głównej konstrukcji  dachu (w tym  przyp adku stropodachu) 
wynosi  EI  =  120  przy  wymaganej  dla  składu  opału  EI  =  120  a  dla 
kotłowni  EI  =  60.  Odporno ść  ogniow ą  stropodachu  gwarantuje 
zastosowanie  jako  stropu  podwieszanego rozwi ązania  systemowego np.  Z 
zastosowaniem  płyt  gipsowo-kartonowych  RIGIPS  RIGIM ETR  (lub 
rozwi ązania  o  zagwarantowanej  odporno ści  ogniowej  innej  firmy) 
mocowanych na konstrukcji krzy żowej jednopoziomowej z profili CD 60 z 
zastosowaniem  płyt  2x15  mm  FIRE-Line  PLUS  typ  DF(GK F)  i  2x12,5  mm 
FIRE-Line  PLUS  typ  DF(GKF). Drzwi  o  odporno ści  ogniowej  EI60  dla 
składu opału i EI30 dla kotłowni zagwarantowane ate stem.
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6.2.6.5.  Drogi  ewakuacyjne  –  zgodnie  z  zgodnie  z  zapisami  w 
Rozporz ądzeniu Ministra  Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. W 
sprawie  warunków technicznych,jakim powinny   odpowi adać   budynki   i 
ich usytuowanie  (Dz.  U.  Nr  75,  poz.  690,  z  późn. zm.) długo ść 
poziomych  dróg  ewakuacyjnych  z  wyj ścia  pomieszcze ń  zaliczonych  do 
kategorii  ZL  III  i  IV  nie  mo że  by ć  wi ększa  ni ż  20  m  w  poziomie. 
Szeroko ść  powinna  wynosi ć  co  najmniej  140  cm.  Najdłu ższa  droga 
ewakuacyjna znajduje si ę w budynku szatniowo-sanitarnym i wynosi 18 m 
z pomieszczenia sali  fitnes.  Szeroko ść  dróg ewakuacyjnych wynosi  150 
cm. 

6.2.6.6.  Elementy  wyko ńczeniowe  –  zgodnie  z  § 258  ust.1  w.w 
Rozporz ądzenia wszystkie elementy wyko ńczeniowe i wyposa żenia stałego 
zastosowane  w  budynkach  s ą  niepalne  i  niewydzielaj ące  substancji 
toksycznych  i  intensywnie  dymi ących  w  przypadku  ich  rozkładu 
termicznego.  Wyko ńczenia  ścian,  podłóg  i  sufitów  z  materiałów 
mineralnych (tynki, płyty gipsowo-kartonowe, płytki  ceramiczne.

6.2.6.7.  Uzgodnienie  projektu  pod  wzgl ędem  ochrony  po żarowej  -  na 
podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia  1991 r. o  ochronie 
przeciwpo żarowej  (Dz.U.  z  2002r.  Nr  147,  poz.  1229,  z  pó źn.  zm.) 
zgodnie  z  §  4.  1.  uzgodnienia   wymagaj ą   projekty  budowlane  dla 
budynku  zawieraj ącego  stref ę  po żarow ą zakwalifikowan ą do kategorii 
zagro żenia  ludzi  ZL  I,  ZL  II  lub  ZL  V,  średniowysokich  i  wysokich 
zawieraj ących  stref ę  ZL  III  i  ZL  IV,  a  tak że  dla  budynku  niskiego 
zawieraj ącego stref ę po żarow ą o powierzchni przekraczaj ącej 1 000 m², 
zakwalifikowan ą do kategorii  zagro żenia ludzi  ZL  III,   obejmuj ącą 
kondygnacj ą   nadziemn ą   inn ą  ni ż  pierwsza.  Budynki  zaplecza 
sanitarnego i rekreacji oraz zaplecza socjalnego i gastronomicznego s ą 
budynkami niskimi i kwalifikuj ą si ę do kategorii ZL III. Nie zawieraj ą 
strefy po żarowej o powierzchni powy żej  1 000 m². Nie s ą te ż spełnione 
inne  warunki  dla  których wymagane jest  uzgodnienie.  W zwi ązku z  tym 
Projekt  budowlany modernizacji  O środka Sportu  i  Rekreacji  nie wymaga 
uzgodnienia pod wzgl ędem ochrony po żarowej.

6.2.6.8. Projektowany budynek spełnia wymogi w zakr esie bezpiecze ństwa 
przeciwpo żarowego  zgodnie  z  §  271  ust.  1  Rozporz ądzenia  Ministra 
Infrastruktury  z  dnia  12.04.2002,  Dz.  U  Nr  75/2002  poz.  690  z 
późniejszymi zmianami.

6.2.7. Materiały budowlane.

Wszystkie materiały budowlane i wyko ńczeniowe zastosowane w budynkach 
muszą  spełnia ć  wymogi  obowi ązuj ące  w  odniesieniu  do  obiektów 
użyteczno ści  publicznej  oraz  posiada ć  stosowne  atesty  i  aprobaty 
techniczne.    
               

6.3. Budynek  techniczny.

6.3.1.  Parametry  i program u żytkowy.

Budynek  techniczny  przeznaczony  jest  w  cało ści  dla  instalacji 
uzdatniaj ącej  wod ę  w  basenie.  Budynek  parterowy,  niepodpiwniczony,  da ch 
czterospadowy z  kalenic ą  w dłu ższej  osi  budynku.  Wykonany w technologii 
tradycyjnej,  ściany  zewn ętrzne  i  wewn ętrzne  murowane  z  bloczków 
gazobetonowych, konstrukcja dachu drewniana w posta ci drewnianych wi ązarów 
kratowych. Dolne pasy wi ązarów stanowi ą konstrukcj ę stropu. 

-Powierzchnia zabudowy –  116.10 m²
-Powierzchnia netto – 98.60 m²
-Kubatura – 348.00 m³
-Wysoko ść w najwy ższym punkcie dachu – 3.90 m
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Wykaz pomieszcze ń:
1. Magazyn podchlorynu – 3.40 m² - płytki ceramiczn e
2. Pomieszczenie z instalacj ą uzdatniania wody – 84.10  m² - płytki ceramiczne
3. Pomieszczenie dozowania – 7.70 m² - płytki ceram iczne
4. Magazyn środka do korekty pH – 3.40 m² - płytki ceramiczne
Razem powierzchnia netto – 98.60 m²

Projektowany  budynek  w  cało ści  przeznaczony  dla  instalacji 
uzdatniaj ącej  wod ę  w  basenie.  Nie  jest  przewidziany  na  stały  pobyt 
ludzi.  Dost ęp  do  pomieszcze ń  wył ącznie  dla  uprawnionych  i 
przeszkolonych  w  zakresie  obsługi  urz ądze ń  uzdatniaj ących  i  do 
kontaktu ze środkami chemicznymi.

6.3.2. Posadowienie.

Projektowany  budynek  posadowiony  b ędzie  na  fundamentach   bezpo średnich  w 
postaci  zbrojonych  przeciw  nierównomiernemu  osiadan iu  i  nieliniowym 
obci ążeniom ław fundamentowych o przekroju prostok ątnym. Budynek zalicza si ę 
do I kategorii geotechnicznej. Ławy posadowione pon i żej poziomu przemarzania i 
powyżej poziomu wód gruntowych. Parametry geotechniczne ustalono metod ą „C”. W 
strefie  posadowienia  i  oddziaływania  ław   fundament owych  wyst ępuj ą  grunty 
spoiste twardo plastyczne (gliny piaszczyste i kami eniste) o IL < 0.25. Poziom 
wód  gruntowych  wynosi  ~  1.80  m.  Do  gł ęboko ści  0.20  m  zalegaj ą  grunty 
organiczne, które nale ży usun ąć poza obrys ścian budynku.

6.3.3. Rozwi ązania konstrukcyjne i materiałowe.

6.3.3.1.  Fundamenty  -  projektowane  s ą  ławy  fundamentowe  z  betonu 
żwirowego  B20  zbrojonego  stal ą  zbrojeniow ą  AIII  i  A0.  Szczegóły  na 
rysunkach konstrukcyjnych fundamentów.

6.3.3.2.  Ściany  zewn ętrzne  i  konstrukcyjne  wewn ętrzne  -  z  bloczków 
gazobetonowych grubo ści 24 odmiany „500” na zaprawie klejowej.

6.3.3.3. Wie ńce i nadpro ża – wieniec W1 z betonu B20 zbrojonego stal ą 
AIII  i  A0. Zbrojenie wie ńca składa si ę  z czterech pr ętów Ø12 AIII  i 
strzemion  z  pr ętów  Ø6  rozmieszczonych  co  30  cm.  Nadpro ża  okienne  i 
drzwiowe z belek prefabrykowanych L19.

6.2.3.5.  Stropodach -  konstrukcja dachu drewniana. Pokrycie z blachodachó wki 
powlekanej  mocowanej  do  łat  drewnianych.  Elementy  k onstrukcyjne  stanowi ą 
drewniane wi ązary kratowe oparte na wie ńcu obwodowym. Dolne pasy wi ązarów s ą 
elementami  konstrukcyjnymi  do  których  mocowane  s ą  stropy  podwieszane. 
Szczegóły  na  rysunkach.  Wi ązary  kratowe  i  wszystkie  pozostałe  elementy 
drewniane  stropodachu  (łaty,  murłaty,  kontrłaty)  mu sz ą  by ć  zaimpregnowane 
odpowiednim środkami do no śności ogniowej R 30.

6.3.4.  Elementy  wyko ńczeniowe.

6.3.4.1. Tynki i okładziny  - tynki  zewn ętrzne  ścian  cienkowarstwowe 
mineralne  lub  silikatowe.  Tynki  wewn ętrzne  wapienno-cementowe. 
Okładziny cokołu z płytek klinkierowych lub okładzi n kamiennych.

6.3.4.2.  Podło ża  i  posadzki  -  szczegółowy  układ  warstw  w  cz ęści 
rysunkowej projektu.

6.3.4.3.  Izolacje  przeciwwilgociowe  -  pozioma  ścian   i  posadzek 
parteru z folii PE 0,5 mm. Izolacja przeciwwilgocio wa dachu  z folii 
paro przepuszczalnej.

6.3.4.4. Stolarka okienna i drzwiowa  –  Wypełnienie otworów okiennych 
w  pomieszczeniu  z  instalacj ą  uzdatniania  wody  wypełniony  pustakami 
szklanymi. Drzwi zewn ętrzne stalowe ocieplane. Wewn ętrzne aluminiowe. 
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6.3.4.5. Rynny i obróbki blacharskie  - rynny Ø 12.5,  rury spustowe Ø 
10 stalowe lub z PVC w kolorze zgodnym z opisem na rysunku elewacji.

6.3.4.6.  Malowanie  i  wyko ńczenie   wn ętrz  -   okładziny  z  płytek 
ceramicznych do wysoko ści  2 m. Na pozostałej cz ęści ścian i sufitach 
farby  emulsyjne  do  pomieszcze ń  mokrych.  Na  podłogach  wszystkich 
pomieszcze ń  nale ży  zastosowa ć  płytki  i  spoiny  kwasoodporne.  W  tej 
technologii nale ży te ż wykona ć okładziny ścian do wysoko ści minimum 20 
cm.  W pomieszczeniach  magazynów znajduj ą  si ę  studzienki  bezodpływowe 
których  wn ętrze  wyło żyć  płytkami  kwasoodpornymi  ze  spoin ą 
kwasoodporn ą.

6.3.5. Instalacje i przył ącza.

Budynek wyposa żony b ędzie w przył ącze  elektryczne,  przył ącze wodne 
do  sieci  miejskiej,  kanalizacji  sanitarnej  i  deszcz owej  na  teren 
działki, przył ącza do zbiornika buforowego i niecek basenowych ora z w 
wewnętrzne  elektryczn ą  i  o świetleniow ą,  uzdatniania  wody  w  basenie, 
wentylacji  grawitacyjnej  i  mechanicznej.   Projekty  wewnętrznych  i 
zewnętrznych  instalacji  znajduj ą  si ę  w  odr ębnych  opracowaniach 
doł ączonych do niniejszego projektu.

6.4. Zbiornik buforowy.

6.4.1.  Zało żenia  ogólne  –  projektowany  jest  zbiornik  o  wymiarach 
zewnętrznych 26.16×3.98, gł ęboko ści całkowitej 2.50 m i pojemno ściach 
poszczególnych  komór  70.00  m³,  88.20  m³  i  8.20  m³,  maksymalnej 
wysoko ści  wody  2.00  m.  Dno  grubo ści  20  cm,  ściany  z  bloczków 
betonowych  M6  murowanych  na  zaprawie  cementowej  z  d odatkiem  środka 
uszczelniaj ącego.  Do  betonowania  u żyć  betonu  klasy  C16/20  (B20)  z 
dodatkiem środka uszczelniaj ącego Hydrobet w ilo ści 1.5% w stosunku do 
wagi  cementu.  Nale ży  stosowa ć  cement  portlandzki  CEM  I  32.5  oraz 
odpowiednie frakcje kruszyw, zgodnie z tabelami kla s betonów.
Wodoszczelno ść  betonu  W6.  Wska źnik  cementowo-wodny  w/c  =  0.55. 
Wskazane  jest  betonowanie  bez  przerw  cało ści  płyty  z  wibrowaniem. 
Piel ęgnacj ę betonu nale ży prowadzi ć przez 14 dni, polewaj ąc dno basenu 
wodą,  nie  dopuszczaj ąc  do  jego  przesuszenia  i  powstania  rys 
skurczowych .

6.4.2.  Płyta  denna zbiornika  –  po  wykonaniu wykopu,  jego dno  nale ży 
zag ęści ć ubijakiem spalinowym 200 kg i wykona ć podło że grubo ści 10.00 
cm  z  chudego  betonu  C8/10  (B8).  Na  tak  wykonanym  po dło żu  wykona ć 
izolacj ę  poziom ą  z  jednej  warstwy  papy  izolacyjnej  SBS  lub  maty 
izolacyjnej „Voltex”. Dno z betonu B20 W6 grubo ści 20 cm. Zbrojenie z 
podwójnej siatki pr ętów stalowych AIII Ø 10.

6.4.3. Ściany zbiornika  – wykonane z bloczków betonowych M6 murowanych 
na  zaprawie  cementowej  z  dodatkiem  środka  uszczelniaj ącego.   W 
ścianach nale ży wykona ć trzpienie  usztywniaj ące, zgodnie z rysunkami. 
Ściany  spi ęte  wie ńcem  żelbetowym  z  betonu  C16/20  (B20)  zbrojonego 
pr ętami  ze  stali  AIII.  Ściany  przed  zasypaniem izolowa ć  od  zewn ątrz 
Dysperbitem  zgodnie  z  opisem  na  rysunkach.  Zewn ętrzna  warstwa 
izolacyjno-drena żowa  z  folii kubełkowej PE.  

6.4.4. Wykładzina wn ętrza  – wn ętrze zbiorników  wyło żone b ędzie foli ą 
basenow ą PVC.

6.4.5.  Płyta  górna  –  z  betonu  B20  W6  grubo ści  15  cm.  Zbrojenie  z 
podwójnej  siatki  pr ętów stalowych AIII  Ø  10.  W płycie  osadzone b ędą 
włazy typu lekkiego  Ø 600 mm.
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7. Nawierzchnie utwardzone i tereny zielone.

7.1. Opis stanu istniej ącego.

7.1.1.  Komunikacja  –  aktualnie  na  obszarze  obj ętym  niniejszym 
opracowaniem  znajduj ą   ście żki  wokół  niecki  basenu  i  przy  budynku 
wykonane  z  betonu.  Nawierzchnie  te  przeznaczone  s ą  do  całkowitej 
rozbiórki.

7.1.2. Odwodnienie  – teren obj ęty zakresem opracowania odwadniany jest 
powierzchniowo na teren działek 6/4 i 6/5.

7.2. Parametry projektowanych nawierzchni utwardzon ych.

Projektowane  s ą  nowe  ci ągi  pieszo  jezdne  o  parametrach  dla  ruchu 
pieszego  z  mo żliwo ści ą  przejazdów  o  małym  nat ężeniu  samochodów 
osobowych oraz okresowego dojazdu do budynku techni cznego dla lekkiego 
samochodu dostawczego o masie do 3500 kg. Teren pom i ędzy istniej ącym i 
projektowanym  ogrodzeniem  od  strony  północno-wschod niej  (teren 
umiejscowienia solarów) wyko ńczony nawierzchni ą żwirow ą.
Parametry  techniczne projektowanych nawierzchni  utw ardzonych przyj ęto 
zgodnie z Rozporz ądzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z  
dnia  02  marca  1999 roku  (Dz.U.  Nr  43,  poz.  430)  w  s prawie  warunków 
technicznych,  jakim  powinny  odpowiada ć  drogi  publiczne  i  ich 
usytuowanie.

7.2.1.  Konstrukcja  ście żek  i  nawierzchni  utwardzonych  z  kostki 
betonowej.
- warstwa ścieralna z kostki betonowej – 8.0 cm
- podsypka piaskowo-cementowa 0/4 – 3.0 cm
-  podbudowa  zasadnicza  z  kruszywa  łamanego  stabiliz owanego 
mechanicznie  0/31.5  –  15.0  cm dla  pla ży  wokół  basenu i  25.0  cm dla 
ci ągów pieszo-jezdnych
- warstwa ods ączaj ąca – pospółka ( CBR-20%, WP>35) – 10.0 cm
- nasyp – grunt niewysadzinowy
- obrze ża posadowione na ławie betonowej, grubo ści 15 cm, wystaj ące 2 
cm ponad kostk ę betonow ą
- przekrój podłu żne zgodne z ukształtowaniem terenu, nie wi ększe ni ż 5%
- przekrój poprzeczny 1%
- odwodnienie – powierzchniowe

7.2.2. Konstrukcja nawierzchni żwirowej.

- warstwa żwirowa 5/60 mm – 10 cm
- geowłóknina o gramaturze 200 g/m²
- podło że istniej ące

7.3. Organizacja robót ziemnych.

Roboty  ziemne  podczas  wykonywania  nawierzchni  i  zja zdu  z  działki 
nale ży prowadzi ć zgodnie z obowi ązuj ącymi normami oraz zasadami BHP. W 
pobli żu  istniej ącego  zadrzewienia  roboty  ziemne  nale ży  prowadzi ć 
r ęcznie.

7.4. Tereny zieleni.

7.4.1.  Drzewa i  krzewy istniej ące  –  na  terenie  działek  znajduje  si ę 
zadrzewienie w formie szpaleru drzew wzdłu ż południowej granicy terenu 
basenu  oraz  pojedyncze  drzewa i  grupy  drzew na  pozo stałym obszarze. 
Część  z  tych  drzew  koliduje  z  projektowan ą  rozbudow ą,  cz ęść  wzdłu ż 
granicy terenu basenu znajduje si ę  w złym stanie i  przewidziana jest 
do  wyci ęcia.  Drzewa  te  oznaczone  s ą  na  projekcie  zagospodarowania 
terenu. Ł ącznie do wyci ęcia przeznaczono 41 szt drzew.
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7.4.2.  Projektowane  nasadzenia  -  drzewa  i  krzewy  do  nasadzenia  na 
terenie modernizowanego basenu. Wzdłu ż ogrodzenia od strony parkingu i 
obwodnicy projektuje si ę nasadzenie nast ępuj ących drzew:
Prunus  eminens  umbraculifera  w  szkółkach  zwana  Prun us  fruticosa 
Globosa – forma pienna o obwodzie 12-14cm, wysoko ść 180-200 – 7szt.
Thuja szmaragd – 2m wysoko ści – 3szt.
Carpinus betulus fastigiata – grab pospolity – wyso kość 2 m – 20szt.
Berberys thunbergii goldalita –2 litrowa donica 30s zt.
Berberys thunbergii atropurpurea – wysoko ść 40cm – 2 litrowa donica – 
5 p ędów.

7.4.3.  Nawierzchnie  trawiaste  –  ze  wzgl ędu  na  zmian ę  ukształtowania 
terenu,   wykonanie  nowych  ci ągów  pieszo-jezdnych  oraz  przewidziany 
krótki okres od wykonania modernizacji do udost ępnienia terenu basenu 
przewiduje  si ę  zastosowanie  trawy  w  rolkach  na  terenie  wokół  niec ki 
basenu  pomi ędzy  ogrodzeniem  od  strony  wschodniej  a  ci ągiem  pieszo-
jezdnym  od  strony  zachodniej.  Na  pozostałym  terenie  w  zachodniej 
cz ęści terenu basenu przewiduje si ę zachowanie istniej ącej nawierzchni 
trawiastej  z  niezb ędnymi  uzupełnieniami  w  miejscach  po  prowadzonych 
pracach budowlanych.

7.5. Boisko wielofunkcyjne.

7.5.1. Stan istniej ący - na terenie działki 6/5 znajduje si ę boisko z 
nawierzchni ą  asfaltow ą  o  wymiarach  18.00×24.00  m.  Jego  powierzchnia 
jest w dobrym stanie technicznym umo żliwiaj ącym wykorzystanie go jako 
podbudowy dla wykonania rekreacyjnego boiska wielof unkcyjnego.

7.5.2.  Projektowana  nawierzchnia  -  nawierzchni ę  nale ży  wykona ć  za 
pomocą  bezspoinowej  nakładki  poliuretanowej  grubo ści  13 mm (11+2 mm) 
lub wyło żenia sztuczn ą traw ą.

7.5.3.  Ogrodzenie  –  wysoko ści  400  cm,  słupki  z  rur  stalowych 
kwadratowych o przekroju 50×50 mm lub okragłych Ø50  mm ocynkowanych i 
malowanych proszkowo. Siatka polipropylenowa grubo ści 5 mm o oczku 8×8 
cm.

OPRACOWAŁ:
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8. OPIS TECHNICZNY – BRAN ŻA SANITARNA.

8.1. Przedmiot opracowania
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt bu dowlany wewn ętrznej 
instalacji  wody,  kanalizacji  sanitarnej,  instalacji  technologii 
uzdatniania  wody  basenowej  i  wentylacji  mechaniczne j  dla  remontu 
niecki  basenowej  i  budowy  budynku  technologicznego  uzdatniania  wody 
basenowej w Żmigrodzie działka o nr ew 6/4, 6/5 obr ęb Żmigród. Z uwagi 
na  przeznaczenie  budynku  technicznego  do  wykorzysta nia  poza  sezonem 
grzewczym, nie projektuje si ę instalacji grzewczej. Ponadto projektuje 
si ę  budynki  zaplecza  socjalnego  i  gastronomicznego  ora z  zaplecza 
sanitarnego  i  rekreacji  z  pomieszczeniami  przebiera lni,  natrysków, 
pierwszej pomocy medycznej, ratowników itp.

8.2.Zakres opracowania
Projekt obejmuje:
Cześć opisow ą, w skład, której wchodz ą:
�opis techniczny
Część rysunkow ą w skład, której wchodz ą:
�rzut instalacji wod.-kan.
�rzut instalacji wentylacji mechanicznej
�rzut instalacji technologii uzdatniania wody

Podstawa opracowania
�zlecenie inwestora
�inwentaryzacja budowlana budynku
�warunki techniczne przył ączenia do mediów
�obowi ązuj ące normy i przepisy
�literatura przedmiotu
�katalogi producentów urz ądze ń

8.3. Ogólna charakterystyka obiektu.

8.3.1. Lokalizacja obiektu.
Obiekt zlokalizowany b ędzie w Żmigrodzie dz. działka o nr ew. 6/4, 6/5 
w obr ębie Żmigród.

8.3.2. Charakterystyka budynków .
Budynki technologiczny basenu i zaplecza socjalnego  i gastronomicznego 
oraz  zaplecza  sanitarnego  i  rekreacji  b ędą  obiektami 
jednokondygnacyjnymi, niepodpiwniczonymi.

8.4. Rozwi ązanie instalacji wody zimnej i c.w.u.
 
8.4.1. Instalacja wody zimnej.

fProjektuje si ę wymian ę istniej ącego przył ącza wody na nowe 110 z rur 
PEHD od  istniej ącej  studni  wodomierzowej  przeznaczonej  do  likwidacj i 
do miejsca nowej lokalizacji studni wodomierzowej, wskazanej w cz ęści 
graficznej  opracowania.  Ponadto  projektuje  si ę  przeło żenie 
istniej ącego  odcinka  instalacji  wodoci ągowej  znajduj ącego  si ę  pod 
projektowanym  budynkiem  technologii  uzdatniania  wod y  basenowej  oraz 
odr ębne nowe odcinki wodoci ągowe do budynki socjalnego i technologii.
Dla  budynku  technologicznego basenu projektuje  si ę  oddzielny  odcinek 

fprzył ącza wpi ęty do istniej ącego odcinka z rur PE, 110 z rur PEHD.
Dla  budynków  zaplecza  socjalnego  i  gastronomicznego  oraz  zaplecza 
sanitarnego  i  rekreacji  projektuje  si ę  doprowadzenie  wody  zimnej 
(ogólnej)  Ø50  z  rur  PEHD  do  pomieszczenia  nr  17  (ko tłownia) 
znajduj ącego  si ę  w  przyziemiu  budynku,  gdzie  zlokalizowano  zestaw 
wodomierzowy  do  celów  gospodarczych  o  wydajno ści  Qn=3,5m3/h  jako 
podlicznik  oraz  współpracuj ący  z  nimi  zestaw  antyska żeniowy  typ  EA 
DN40. 
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Ruroci ągi  rozprowadzaj ące  wod ę  do  przyborów  sanitarnych  prowadzi ć  w 
warstwie  izolacji  posadzki  a  podej ścia  pod  poszczególne  przybory 
prowadzi ć w bruzdach ściennych. Projektuje si ę urz ądzenia sanitarne z 
podej ściami  dla  baterii  stoj ących.  Podej ścia  pod  przybory  sanitarne 
wykona ć  zgodnie  z  lokalizacj ą  na  projekcie.  Zako ńczy ć  zaworami 
odcinaj ącymi  z  filtrem  z  mo żliwo ści ą  podł ączenia  elastycznego  z 
armatur ą  nadumywalkow ą.  Przej ścia  ruroci ągów  przez  ściany  nale ży 
zabezpieczy ć  poprzez  monta ż  rur  osłonowych  z  materiału  jak  rura 
instalacyjna i wypełni ć elastyczn ą mas ą uszczelniaj ącą. Przej ście musi 
zapewnia ć  szczelno ść  przed  przenikaniem  gazu.  W  WC  dla 
niepełnosprawnych zastosowa ć armatur ę i przybory z pochwytami dla osób 
niepełnosprawnych.
Dla  budynku  technologii  basenu  projektuje  si ę  doprowadzenie  wody  do 
pomieszczenia hali filtrów, gdzie zlokalizowano zes taw wodomierzowy do 
celów  technologicznych  jako  podlicznik  oraz  współpr acuj ący  z  nimi 
zestaw  antyska żeniowy.  W  pomieszczeniu  hali  filtrów  prysznic 
bezpiecze ństwa.  Instalacja  wodoci ągowa  jest  przygotowana  do 
spuszczenia  wody  na  okres  zimy,  poprzez  zastosowani e  zaworów  z 
możliwo ści ą  podł ączenia  w ęża  gumowego  i  wydmuchania  wody  spr ężonym 
powietrzem.

8.4.2. Ruroci ągi i armatura.
Instalacj ę  wody  zimnej  i  c.w.u.  wykona ć  z  rur  miedzianych  ł ączonych 
przez lutowanie lutem mi ękkim lub z rur wielowarstwowych wykonanych z 
sieciowanego polietylenu z wkładk ą  aluminiow ą  ł ączonych zaciskowo lub 
zgrzewanie.  Przewody  izolowa ć  otulin ą  termoizolacyjn ą  THERMACOMPACT. 
Wymagania dotycz ące izolacji ruroci ągów wykona ć zgodnie z RMI dnia 12 
kwietnia 2002r. (Dz.U.Nr 75, poz. 690 z pó źn. zmianami; ost. zm. Dz. 
U.  09.56.461).  Ze  wzgl ędu  na  kompensacj ę  wydłu żeń  termicznych 
zaprojektowano  prowadzenie  przewodów  w  taki  sposób  by  zapewni ć 
naturaln ą  kompensacj ę  wydłu żeń  liniowych.  Wymaga  to  odpowiedniego 
rozmieszczenia  podpór  stałych  i  przesuwnych.  Po  zak ończeniu  robót 
monta żowych dla  instalacji  wody zimnej  i  ciepłej  przeprow adzi ć  próby 
ci śnieniowe  na  ci śnienie  o  50% wy ższym od  ci śnienia  roboczego,  lecz 
nie  ni ższym ni ż  1,0  MPa.  Po  pozytywnej  próbie  ci śnieniowej  przewody 
zaizolowa ć,  a  bruzdy  zamurowa ć.  Przed  oddaniem  instalacji  do 
eksploatacji instalacj ę podda ć płukaniu i dezynfekcji.
 
8.5. Instalacja ciepłej wody u żytkowej.
Instalacja  ciepłej  wody  u żytkowej  prowadzona  jest  analogicznie  jak 
wody zimnej. Ruroci ągi wykona ć z miedzi ł ączonej przez lutowanie lub z 
rur  wielowarstwowych wykonanych  z  sieciowanego poli etylenu  z  wkładk ą 
aluminiow ą ł ączonych zaciskowo lub zgrzewanie. Zadaniem tej inst alacji 
jest doprowadzenie c.w.u do armatury czerpalnej.
Źródłem ciepłej wody b ędzie pojemno ściowy podgrzewacz wody typ o poj. 
1000litrów  (2  x  po  500  litrów).  Na  przewodzie  dopro wadzaj ącym  wod ę 
zimn ą  do  podgrzewacza  zainstalowa ć  zawór  odcinaj ący,  filtr,  zawór 
zwrotny, zawór odcinaj ący, zawór bezpiecze ństwa z nastaw ą 6 bar.
W  celu  zapobiegania  ubytkom  wody,  wynikaj ącym  z  rozszerzalno ści 
cieplnej,  w  instalacji  przygotowania  c.w.u.  projekt uje  si ę 
zainstalowanie  na  przył ączu  wody  zimnej  do  podgrzewacza  naczynia 
wzbiorczego przejmuj ącego zmiany obj ęto ści wody. Naczynie powinno by ć 
zamontowane  bezpo średnio  przy  podgrzewaczu,  pomi ędzy  zbiornikiem  a 
zaworami  bezpiecze ństwa  bez  mo żliwo ści  niekontrolowanego  odci ęcia 
zaworem.  Nale ży  stosowa ć  naczynie  przepływowe  z  atestem  PZH 
dopuszczaj ącym  do  u życia  w  instalacjach  c.w.u.  W  projektowanym 
układzie  dobrano  naczynie  o  poj.  u żytkowej  Vu=100dm3  z  armatur ą 
przepływow ą.
Przej ścia  ruroci ągów przez  ściany  nale ży  zabezpieczy ć  poprzez  monta ż 
rur osłonowych z materiału jak rura instalacyjna i wypełni ć elastyczn ą 
masa uszczelniaj ącą.
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8.6. Rozwi ązanie instalacji kanalizacji sanitarnej.
Instalacj ę  kanalizacji  sanitarnej  wewn ątrz  budynków projektuje  si ę  z 
rur  i  kształtek  kielichowych  PVC.  Przewody  odpływow e  prowadzone  w 
gruncie winny mie ć średnic ę min. 110mm, prowadzone ze spadkiem min. 2% 
i by ć wykonane w klasie sztywno ści obwodowej SN 4. Przewody te nale ży 
układa ć  w  wykopach  na  podsypce  piaskowej  grubo ści  10cm  i  obsypa ć 
piaskiem  gr.  20cm  nad  rur ą.  Przy  monta żu  rur  zachowa ć  w  kielichach 
10mm luzu w celu  zapewnienia  kompensacji  wydłu żenia przewodów. Piony 
wskazane w opracowaniu graficznym wyprowadzi ć  ponad dach min.  0,6m i 
zako ńczy ć  rur ą  wywiewn ą  dn110/160PVC.  U  podstaw  pionów   zamontowa ć 
rewizje min. 0,5m nad posadzk ą, zapewniaj ąc jednocze śnie wolny dost ęp 
do  niej.  Podej ścia  pod  poszczególne  przybory  prowadzi ć  w  bruzdach 
ściennych.  Podej ścia  pod  przybory  sanitarne  wykona ć  zgodnie  z 
lokalizacj ą  na  projekcie.  UWAGA!  Przed  sezonem  grzewczym  opró żni ć  z 
wody wszystkie syfony w przyborach sanitarnych w bu dynku technologii.
Rury odpływowe urz ądze ń  sanitarnych montowa ć  do ścian lub stropów za 
pomocą uchwytów z wkładk ą gumową lub teflonow ą.

W budynkach b ędą montowane nast ępuj ące przybory sanitarne:
- umywalka – średnica podej ścia dn 40 mm
- miska ust ępowa – średnica podej ścia dn 110 mm
- pisuar – średnica podej ścia dn 50 mm
- wpust podłogowy – średnica podej ścia dn 50 mm i dn110mm
- prysznic bezpiecze ństwa – średnica podej ścia dn 50 mm

Dla mocowania przyborów sanitarnych przewidzie ć  konstrukcje wsporcze. 
W sanitariatach  ogólnodost ępnych   zamontowa ć  miski  ust ępowe wisz ące. 
Wpusty ściekowe z odpływem pionowym, wyjmowanym syfonem, z kratk ą  ze 
stali  nierdzewnej.  W  pomieszczeniu  WC  m ęskim  zamontowa ć  pisuar  z 
automatycznym spłukiwaniem wody.  Ostateczny  typ  prz yborów uzgodni ć  z 
Inwestorem oraz Architektem.
W  pomieszczeniach  technicznych  zamontowa ć  wpusty  podłogowe  ze  stali 
kwasoodpornej  oraz  zawory  czerpane  ze  zł ączk ą  do  w ęża.  Przej ścia 
przewodów  odpływowych  pod  fundamentami  i  przez  ściany  no śne 
zabezpieczy ć rurami osłonowymi o średnicy o przynajmniej dwie dymensje 
wi ększ ą  ni ż  rura  kanalizacyjna  i  uszczelnione  masa  elastyczn ą. 
Bezpośrednie przej ście przez ścian ę do wn ętrza budynku musi zapewnia ć 
szczelno ść przed przenikaniem gazu.
Instalacj ę  kanalizacji  sanitarnej  nale ży  wprowadzi ć  poza  budynek  wg 
projektu zagospodarowania terenu.
Przył ącze  kanalizacji  sanitarnej   z  budynku  technologiczn ego 
projektuje si ę z rur i kształtek kielichowych PVC-U o średnicy Ø160 mm 
i  powinny  by ć  wykonane  w  klasie  sztywno ści  obwodowej  min.  SN4  (pod 
drogami min. SN8). Do odprowadzenia ścieków z budynku technologicznego 
basenu przewiduje si ę wykorzystanie istniej ącego odprowadzenia wód do 
rzeki.  Na  istniej ącym  kanalizacji  zabudowa ć  studni ę  S1  do  której 
wprowadzone  b ędę  nowo  projektowane  odcinki  odprowadzaj ące  ścieki  z 
budynku technologicznego.
Przył ącze  kanalizacji  sanitarnej  z  budynku  socjalnego  nal eży 
odprowadzi ć  do przepompowni  ścieków sanitarnych P1 o wydajno ści  max. 
3l/s i  wys. podnoszenia 4mH2O i dalej poprzez studz ienk ę  rewizyjn ą  z 
bud.  zaplecza  piłkarskiego,  do  istniej ącej  biologicznej  oczyszczalni 
ścieków  wykonanej  na  etapie  rozbudowy  obiektu  o  bois ka  piłkarskie  z 
zapleczem socjalnym.  Projektowana dodatkowa ilo ść  ścieków nie  b ędzie 
powodowała konieczno ści wymiany elementów istniej ącej oczyszczalni  na 
wi ększe.
Spust  wody  ze  zbiorników  basenowych  projektuje  si ę  do  zbiorczej 
przepompowni  ścieków  o  wydajno ści  Q=20m³/h  i  H=5-7mH2O  a  nast ępnie 
wody  odprowadzi ć  do  studni  S6  i  dalej  grawitacyjnie  istniej ącym 
odpływem do rowu melioracyjnego.
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Przewody te nale ży układa ć  w wykopach na podsypce piaskowej grubo ści 
10cm  i  obsypa ć  piaskiem  gr.  20cm  nad  rur ą  i  prowadzi ć  ze  spadkami 
wskazanymi w cz ęści graficznej opracowania. Układanie przewodów nale ży 
wykona ć  zgodnie  z  wytycznymi  producenta  rur.  Wszystkie  poł ączenia  w 
studniach  betonowych  nale ży  wykona ć  jako  przej ścia  szczelne.  Jako 
uzbrojenie  zaprojektowano  studnie  betonowe  Ø1000mm  i  tworzywowe 
Ø425mm,  zako ńczone  włazem  żeliwnym  typu  B125.  Tras ę  przebiegu 
kanalizacji oraz spadki pokazano na planie zagospod arowania terenu.

8.7. Rozwi ązanie instalacji kanalizacji deszczowej.
Wody  opadowe  z  dachu  budynku  technologicznego  b ędą  odprowadzone 
powierzchniowo  na  teren  własny  Inwestora.  Natomiast  wody  opadowe  z 
budynku  socjalnego  ze  wzgl ędu  brak  mo żliwo ści  grawitacyjnego 
odprowadzenia  tych  ścieków  b ędą  odprowadzane  do  projektowanej 
przepompowni  wód  deszczowych  P3  o  wydajno ści  średniej  5dm3/s  i 
maksymalnej  12dm³/s  i  dalej  do  istniej ącej  kanalizacji  deszczowej  – 
studnia D1. Rynny i  rury  spustowe wykona ć  z PVC w systemie rynnowym 
Kanion firmy Wavin.

8.8. Rozwi ązanie instalacji centralnego ogrzewania.

8.8.1. Charakterystyka obiektu.
Projektowany  budynek  zlokalizowany  b ędzie  w  Żmigrodzie.  Strefa 

klimatyczna  II.  Projektowa  temperatura  zewn ętrzna  Co
e 18−=θ .  Układ 

warstw  poszczególnych  przegród  pokazano  na  przekroj ach  w  cz ęści 
architektoniczno  –  budowlanej.  Przyj ęto  projektowe  temperatury 
wewnętrzne  zgodnie  z  wytycznymi  zawartymi  w  Rozporz ądzeniu  Ministra 

Infrastruktury:  pokoje,  zaplecza  kuchenne  i  ubikacj e  Co20int +=θ ; 

łazienki  Co24int +=θ ,  pom.  gospodarcze  Co16int +=θ .  Budynek  b ędzie 

ogrzewany  przy  pomocy  instalacji  grzejnikowej.  Całk owita  projektowa 

strata ciepła wynosi kW5,22=Φ .

8.8.2. Grzejniki i nagrzewnice
Doboru  grzejników  dokonano  na  podstawie  projektowej  straty  ciepła 
poszczególnych  pomieszcze ń.  Dla  cz ęści  kuchni  i  zaplecze  kuchennego 
zaprojektowano grzejniki  dolno zasilane higieniczne  zaworowe a w pozostałych 
pomieszczeniach  dolno  zasilane  zaworowe,  (na  przykł ad  typ  V&N CosmoNOVA lub 
równowa żne).  Dane  zawarte  na  rysunkach  w  cz ęści  graficznej  opracowania. 
Grzejniki  montowa ć  na ścianach za pomoc ą  zestawu monta żowego (na wyposa żeniu 
grzejnika)  na  wysoko ści  10cm  nad  posadzk ą.  Dodatkowo  grzejniki  higieniczne 
montować  w odległo ści  od ściany min.10cm.  (za pomoc ą  zestawu monta żowego do 
grzejników  higienicznych).  Ka żdy  grzejnik  nale ży  wyposa żyć  w  zawór 
termostatyczny  prosty  (np.  DT  firmy  Danfoss  lub  rów noważne)  o  średnicy 
nominalnej  15mm.  Zawory  powinny  zosta ć  wyposa żone  w  głowice  termostatyczne 
zabezpieczaj ące  przed  spadkiem  temp.  poni żej  16oC.  Grzejniki  z  zasilaniem 
dolnym podł ącza ć do przewodów rozprowadzaj ących gał ązkami z rur tworzywowych o 
średnicy 16x2mm PEX. Przej ścia gał ązek przez ścian ę zabezpieczy ć  rozetkami z 
tworzywa, a otwory uszczelni ć pianka poliuretanow ą.
Projektuje  si ę  nagrzewnice  wentylacyjne  (jako  wyposa żenie  central 
wentylacyjnych), sterowanie prac ą nagrzewnic zapewni automatyka central.

8.8.3.Przewody instalacji c.o.
Rozmieszczenie i średnice przewodów wykona ć wg rys. rzutu kondygnacji. 
Przewody  rozprowadzaj ące  do  rozdzielczy  prowadzi ć  pod  stropem. 
Odej ścia do poszczególnych grzejników prowadzi ć w posadzce, w warstwie 
ocieplenia.  Przewody  instalacji  wykona ć  z  rur  i  kształtek  z  miedzi, 
ł ączonych lutem mi ękkim lub z rur wielowarstwowych z polietylenu (np. 
systemu Tigris Alupex firmy Wavin lub równowa żne). 
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W  celu  mo żliwo ści  kompensacji  wydłu żeń  przewodów  prowadzonych  pod 
tynkiem  i  w  warstwach  ocieplenia  posadzki,  rury  nal eży  układa ć  w 
izolacjach  termicznych,  uszczelnianych  na  ko ńcach,  zapewniaj ąc  brak 
możliwo ści  unieruchomienia  rur  na  sztywno  poprzez  zalanie  s zlichta 
betonow ą lub zarzucenie tynkiem.
Podej ścia do nagrzewnic wentylacyjnych wykona ć osobnym obiegiem.
Po  zako ńczeniu  prac  budowlano  –  monta żowych,  przed  zakryciem 
przewodów,  przeprowadzi ć  próby  szczelno ści:  na  zimno  na  ci śnienie  o 
0,2MPa wy ższym od  ci śnienia  roboczego,  lecz  nie  ni ższym ni ż  0,4  MPa 
oraz na gor ąco na ci śnienie prob. W trakcie próby wszystkie zauwa żone 
usterki,  nieszczelno ści  instalacji  i  armatury  nale ży  natychmiast 
usuwać.  Po  wykonaniu  próby  szczelno ści  mo żna  przyst ąpi ć  do 
uruchomienia instalacji  i dokona ć  regulacji  poprzez ustawienie nastaw 
na  regulatorach  grzejnikowych.  W  czasie  próby  na  go r ąco  nale ży 
sprawdzi ć czy nie nast ąpiło wyboczenie przewodów.

8.8.4. Kotłownia, magazyn opału.
Na  kotłowni ę  zostało  wydzielone  odr ębne  pomieszczenie  o  powierzchni 
16,8m2  i  kubaturze  ok.  55m3.  Wentylacj ę  nawiewn ą  wyprowadzi ć  na 
zewnątrz  kanałem  zetowym  o  wym.  25x20cm.  Doln ą  kraw ędź  kratki 
wyprowadzi ć  max.  100cm  od  poziomu  posadzki  kotłowni.  Wentylacj a 
wywiewna o wym. 13x23cm zlokalizowana b ędzie w bloku kominowym wraz z 
kanałem dymowym o wym. fi35cm. Powietrze b ędzie usuwane poprzez kratk ę 
wywiewn ą,  której  górna  kraw ędź  umieszczona  b ędzie  max.  15cm  poni żej 
stropu pomieszczenia. 
W kotłowni nale ży zapewni ć  o świetlenie sztuczne. Podłog ę  i  ściany do 
wys.  1,2m  wyko ńczy ć  glazur ą.  Na  ścianie  zamontowa ć  zlew.  Wykona ć 
studni ę  schładzaj ącą  do której  wpi ęta  b ędzie kratka ściekowa. Ścieki 
przepompowywane  b ędą  do  zlewu  za  pomoc ą  pompki  r ęcznej  (lub 
mechanicznej  odpornej  na  wys.  temp.)  a  stamt ąd  do  kanalizacji 
sanitarnej. Drzwi zewn ętrzne do pom. kotłowni o wym. 90+30x220 powinny 
być  wykonane  z  materiału  niepalnego  oraz  mie ć  zamontowany  zamek 
rolkowy pozwalaj ący otworzy ć je na zewn ątrz pod naporem.
W  kotłowni  umie ści ć  ga śnic ę  proszkow ą  -  6  kg  oraz  koc  ga śniczy. 
Miejsce  jej  umieszczenia  oznakowa ć  zgodnie  z  PN-92/N-01256/02. 
Oznakować drog ę ewakuacyjn ą zgodnie z norm ą PN-92/N-01256/02.
Składu  opału  umieszczony  b ędzie  bezpo średnio  przy  kotłowni  w 
oddzielnym  pomieszczeniu.  W  tego  typu  kotłach  o  zau tomatyzowanym 
procesie spalania nie powstaje żużel.  Cało ść  robót wykona ć  i  odbiory 
przeprowadzi ć  zgodnie  z  "Warunkami  technicznymi  wykonania  i  odbi oru 
kotłowni  na  paliwa  gazowe  i  olejowe"  oraz  przepisam i  BHP i  ppo ż.  i 
DTR-kami urz ądze ń.

8.8.5. Źródło ciepła
Źródłem  ciepła  b ędzie  kocioł  na  paliwo  stałe  o  mocy  znamionowej 
Q=100kW. Jest to kocioł z zasobnikiem na w ęgiel, umieszczonym z boku 
kotła.  Paliwo powinno spełnia ć  wymagania producenta kotła w zakresie 
uziarnienia  i  asortymentu.  Kocioł  pracuje  na  potrze by  c.o.  i  c.w.u. 
oraz  ciepła  technologicznego  dla  nagrzewnic  wentyla cyjnych.  Prac ą 
kotła  teruje  regulator  pogodowy  dostarczany  po  zamó wieniu  przez 
producenta kotła. Obliczeniowe temperatury czynnika  grzejnego 80/60oC. 
U podstawy komina zamontowa ć wyczystk ę. UWAGA! Ze wzgl ędu na gabaryty 
kotła,  jego  monta ż  nale ży  koordynowa ć  z  robotami  budowlanymi  i 
wprowadzi ć  urz ądzenie  do  kotłowni  przed  wykonaniem  zamkni ęcia 
ścianami.
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8.8.6. Zabezpieczenie systemu otwartego wg PN-91/B- 02413.
Przyj ęto naczynie wzbiorcze TYP A wg normy PN-91/B-02413
Vc = 30 dm3
Vu = 23,8 dm3

Rura bezpiecze ństwa RB = 8,08 =3
KQ  8,08 =3 100 40 mm

Przyj ęto rur ę stalow ą ze szwem DN = 40 mm ( śr. wewn. 41,8mm)

Rura wzbiorcza RW = 5,23 =3
ŹR

Q 5,23 =3 100 26 mm > od min. 25 mm

Przyj ęto rur ę stalow ą ze szwem DN = 25 mm ( śr. wewn. 27,2mm)
Rura przelewowa RP ≥{ dRB;dRW } => Przyj ęto rur ę o śr. DN 40mm
Rura sygnalizacyjna RS => Przyj ęto rur ę o śr. DN 15 mm
Rura odpowietrzaj ąca RO => Przyj ęto rur ę o śr. DN 15 mm

8.8.7. Izolacja cieplna ruroci ągów.
Piony oraz przewody poziome i  armatur ę  w kotłowni zabezpieczy ć  przed 
stratami ciepła izolacj ą ciepln ą wykonan ą w technologii Termaflex PUR. 
Na  przewodach  (izolacji)  zaznaczy ć  kierunki  przepływu  czynnika 
grzejnego.  Minimalne  wymagania  dotycz ące  izolacji  ruroci ągów  wykona ć 
zgodnie z RMI dnia 12 kwietnia 2002r.  (Dz.U.Nr 75, poz. 690 z pó źn. 
zmianami;  ost.  zm.  Dz.  U.  09.56.461)  oraz  pozostałe  wymagania 
dotycz ące wykonania i odbioru izolacji przewodów wykona ć zgodnie z PN-
B-02421:2000.

8.9. Rozwi ązanie instalacji wentylacji mechanicznej.
Dla  zapewnienia  wymaganych  ilo ści  powietrza  wentyluj ącego  dla 
projektowanego obiektu dokonano podziału instalacji  wentylacyjnych ze 
wzgl ędu  na  charakter  i  przeznaczenie  funkcjonalne  poszcz ególnych 
pomieszcze ń budynku.

8.9.1.  Instalacja  wentylacji  mechanicznej  pomieszcz enia  uzdatniania 
wody i magazynu chemii basenowej. W celu zapewnieni a wymaganej wymiany 
powietrza w hali  filtrów i  magazynie chemii  basenow ej zaprojektowano 
układ  wentylacji  mechanicznej  wywiewnej,  z  wentylat orami  wywiewnymi 
dachowymi  o  wydajno ści  V=1600m³/h  -  dla  hali  filtrów i  o  wydajno ści 
V=200m³/h - dla magazynu chemii i pomieszczenia doz owania chemikaliów.
Wentylatory montowa ć na dachu na podstawie tłumi ącej oraz wyposa żyć w 
kalp ę zwrotn ą. Projektuje si ę doprowadzenie powietrza za pomoc ą kanału 
nawiewnego  typ  „Z”  o  wym.  40x40cm wyprowadzonego 30 cm nad  posadzk ę. 
Czerpnie  kanału  umie ści ć  min.  2m nad  poziomem terenu.  W drzwiach do 
pomieszczenia  magazynu  chemii  i  pomieszczenia  dozow ania  chemikaliów 
zamontowa ć  kratk ę  przepływow ą  o  wym.  50x25cm.  Zaprojektowany  układ 
zapewnia krotno ść  wymian w hali  filtrów na poziomie k=5h-1 a w pom. 
magazynu  chemii  na  poziomie  k=7,5h-1.  Przewiduje  si ę  prac ę  ci ągł ą 
wentylacji  w  czasie  pracy  basenu,  przy  czym wentyla cj ę  hali  filtrów 
ustawi ć  na  wydajno ść  k=2h-1  V=640m3/h  z  mo żliwo ści ą  przeł ączenia  na 
wyższy  biegu  w  celu  uzyskania  wydajno ści  V=1600m3/h.  Wentylatory 
wywiewne nale ży zasili ć w energi ę zgodnie z ich DTR. Przej ścia kanałów 
przez przegrody budowlane uszczelnia ć.

8.9.2. Instalacja wentylacji pom. Sanitarno-higieni cznych.
Układ  wentylacji  wywiewnej  grawitacyjnej,  wspomagan ej  mechanicznie  w 
pomieszczeniach  sanitarnych  oparto  na  wentylatorach  osiowych  dla  pom.  WC 
(3,20,25)  uruchamianych  wł ącznikiem światła  z  opó źnieniem czasowym 10min. 
Dla  pom.  nr  15,  16,  29,  31  wentylacj ę  zaprojektowano  na  wentylatorach 
osiowych z higrostatem i dodatkowo uruchamianych in dywidualnym wł ącznikiem. 
W  pom.  12,  18,  21,  27,  zaprojektowano  wentylacj ę  grawitacyjn ą  kanałami 
DN150mm.  Napływ  powietrza  do  pomieszczenia  łazienki  i  WC  zapewniony 
zostanie  poprzez  kratki  przepływowe  montowane  w  dol nej  cz ęści  drzwi 
wej ściowych o pow. min 220cm2. Wentylacja nawiewna graw itacyjna realizowana 
będzie  poprzez  nawiewniki  ci śnieniowe  o  wydajno ści  30  m3/h  montowane  w 
górnej ramie okna.
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8.9.3. Instalacja wentylacji mechanicznej.
Dla pomieszcze ń szatni (4,8) zaprojektowano układ wentylacji mecha nicznej za pomoc ą 
wentylatora  kanałowego  wyposa żonego  w  filtr,  przepustnice  zwrotn ą,  tłumik, 
nagrzewnic ę  elektryczn ą  o  mocy  Q=6kW  o  wydajno ści  V=430m3/h.  Układ  wentylacji 
wywiewnej  oparto  na  wentylatorze  dachowym  na  podsta wie  tłumi ącej  o  wydajno ści 
V=430m3/h.
Dla  pomieszcze ń  WC  (5,6,9,10)  zaprojektowano  układ  wentylacji  mech anicznej  do 
przedsionka  za  pomoc ą  wentylatora  kanałowego  wyposa żonego  w  filtr,  przepustnice 
zwrotn ą,  tłumik,  nagrzewnic ę  elektryczn ą  o  mocy  Q=4,5kW o  wydajno ści  V=350m3/h. 
Układ  wentylacji  wywiewnej  z  pom  nr  6  i  10  oparto  n a  wentylatorze  dachowym  na 
podstawie  tłumi ącej  o  wydajno ści  V=350m3/h.  Przepływ  pomi ędzy  pomieszczeniami 
zapewni kratka w drzwiach o pow. 500x250mm.
Dla pomieszcze ń  natrysków (7,11)  zaprojektowano układ  wentylacji  m echanicznej  za 
pomocą wentylatora kanałowego wyposa żonego w filtr, przepustnice zwrotn ą,  tłumik, 
nagrzewnic ę  elektryczn ą  o  mocy  Q=6kW  o  wydajno ści  V=450m3/h.  Układ  wentylacji 
wywiewnej  oparto  na  wentylatorze  dachowym  na  podsta wie  tłumi ącej  o  wydajno ści 
V=450m3/h.
Dla pomieszczenia kas i biura (2,13) zaprojektowano  układ wentylacji mechanicznej 
za  pomoc ą  wentylatora  kanałowego  wyposa żonego  w  filtr,  przepustnice  zwrotn ą, 
tłumik,  nagrzewnic ę  elektryczn ą  o  mocy  Q=2kW  o  wydajno ści  V=160m3/h.  Układ 
wentylacji  wywiewnej  oparto  na  wentylatorze  dachowy m  na  podstawie  tłumi ącej  o 
wydajno ści V=160m3/h.
Dla pomieszcze ń  sali  fitness (14)  zaprojektowano układ wentylacji  mechanicznej  z 
odzyskiem ciepła przy pomocy rekuperatora podwiesza nego pod stropem wyposa żonego w 
filtr,  przepustnice  zwrotn ą,  tłumik,  nagrzewnic ę  elektryczn ą  o  mocy  Q=3kW  o 
wydajno ści V=500m3/h. Układ zapewnia niezb ędną ilo ść powietrza świe żego ze wzgl ędów 
higienicznych.
Dla pomieszczenia baru/bistro  i  zaplecza  (15,16)  za projektowano układ wentylacji 
mechanicznej  za pomoc ą  wentylatora  kanałowego wyposa żonego w filtr,  przepustnice 
zwrotn ą, tłumik, nagrzewnic ę elektryczn ą o mocy Q=8kW o wydajno ści V=600m3/h. Układ 
wentylacji wywiewnej oparto na wentylatorach dachow ych na podstawach tłumi ących o 
wydajno ści V=250m3/h i  V=350m3/h dla okapu kuchennego
Wytyczne bran żowe
�Wykonać konstrukcje wsporcze lub wzmocnienia stropów, dach ów i ścian w miejscach 
monta żu urz ądze ń wentylacyjnych. Wymiary i ci ężar urz ądzeń wg danych producenta.
�Kanały  wentylacyjne  montowa ć  na  zawiesiach  systemowych  mocowanych  do  elementów 
konstrukcyjnych budynku; monta ż do innych elementów uzgodni ć z konstruktorem
�Wykonać  otwory  budowlano  –  konstrukcyjne  dla  przeprowadzen ia  kanałów 
wentylacyjnych przez stropy i ściany
�Doprowadzi ć energi ę elektryczn ą do zasilania wentylatorów zgodnie z DTR urz ądzeń
�Urz ądzenia  dachowe  wykonane  z  metalu  powinny  by ć  zabezpieczone  instalacja 
odgromową

8.10. Instalacja technologiczna uzdatniania wody ba senowej.

8.10.1. Opis ogólny.
W zwi ązku z konieczno ści ą  poprawy stanu istniej ącego, obiekt nale ży zmodernizowa ć. 
Projektuje  si ę  stacj ę  uzdatniania  wody  i  instalacj ę  dla  basenu  rekreacyjnego. 
Wszystkie instalacje uzdatniania wody basenowej pra cować b ędą w obiegu zamkni ętym z 
czynnym przelewem. Pompy zasysa ć b ędą wod ę ze zbiornika przelewowego i tłoczy ć  j ą 
na filtry  wielowarstwowe i  dalej  do instalacji  zasi laj ącej  niecki.  Wlot  wody do 
niecki dyszami dennymi. Wylot 100% wody do rynny pr zelewowej.
Woda w obiegu poddawana b ędzie uzdatnieniu poprzez zastosowanie:
- filtrowania wst ępnego w łapaczu włosów i włókien który jest integra ln ą  cz ęści ą 
pomp obiegowych
- filtrowania na głównych filtrach wielowarstwowych
- koagulacji przy pomocy siarczanu glinu Al 2(SO4) 3

- korekty pH przy pomocy roztworu kwasu siarkowego H2SO4

- dezynfekcji przy pomocy roztworu podchlorynu sodu  NaOCl
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Dozowanie  chemikaliów  odbywa ć  si ę  b ędzie  przy  pomocy  stacji 
dozuj ących.  Dozowanie  koagulantu  odbywa ć  si ę  b ędzie  równocze śnie  z 
prac ą  pomp  cyrkulacyjnych.  Dozowaniem  roztworu  kwasu  i  p odchlorynu 
sterowa ć  b ędą  stacje  regulacyjne  na  podstawie  pomiaru  stanu  wody . 
Basen zasilany b ędzie w wod ę pitn ą z sieci miejskiej. Na okres zimowy 
ruroci ągi  technologii  basenu nale ży opró żni ć  z wody, miejsca których 
nie  mo żna odwodni ć  grawitacyjnie  nale ży  przygotowa ć  do  przedmuchania 
spr ężonym  powietrzem.  Ścieki  technologiczne  odprowadzane  b ędą  do 
kanalizacji  gminnej.  Do obsługi  basenu zatrudnieni  będą  pracownicy z 
odpowiednim przeszkoleniem.

8. 10.2. Charakterystyka basenu.
Basen  stanowi  jedna  niecka  podzielona  na  dwa  baseny :  sportowy  i 
rekreacyjny.
Wymiary całkowite niecki:
długo ść 103,0 m
szeroko ść: 22,0-25,0 m
powierzchnia: 1145,0 m2
gł ęboko ść istn.: 0,60-1,85 m
Niecka  konstrukcji  betonowej.  Wzdłu ż  wszystkich  ścian  basenu  rynna 
przelewowa, która b ędzie wykorzystana do odprowadzenia wody z basenu. 
Do  niecki  b ędzie  zej ście  sze ścioma  drabinkami  oraz  schodami.  Niecka 
basenu  wyło żona  foli ą  basenow ą  1,5mm  grubo ści,  zbrojona  włóknem 
szklanym  i  pokryta  akrylem  od  strony  wody.  Wloty  wo dy  do  basenu 
poprzez dysz dennych PCV ABS. Odprowadzenie wody cy rkulacyjnej poprzez 
rynny  przelewowe,  odpływami.  Woda  z  rynien  przelewo wych  spływała 
będzie  grawitacyjnie  do  zbiornika  przelewowego.  Spusz czanie  wody  z 
niecki basenu przez wpusty denne.

8. 10.3. Instalacja technologiczna.
-  płukanie filtrów wielowarstwowych min.  raz dzienn ie przez ok.  5-10 
min.  Przy  tym  nale ży  kierowa ć  si ę  wskazaniami  manometrów  oraz 
obserwacj ą  wziernika.  Odprowadzenie  wody  z  płukania  filtrów  d o 
kanalizacji  sanitarnej.  Rozwi ązanie  wg.  projektu  instalacji  budynku 
basenowego  do  czynnej  instalacji  kanalizacyjnej  Ø15 0,  słu żącej  do 
odprowadzenia wody z basenu miejskiego. Wpi ęcie nale ży wykona ć poprzez 
wykonanie na istniej ącym kanalie  studni  Ø1000mm z kr ęgów betonowych. 
Ilo ść  wody  zgodnie  z  wydanymi  warunkami  odbioru  ścieków nie  powinna 
przekracza ć  45m³/h i 100m³/dziennie. Parametry wody odprowadza nej nie 
mogą by ć gorsze od odprowadzanej z istniej ącej i funkcjonuj ącej niecki 
basenu.  Poziom  zanieczyszcze ń  biologicznych  i  bakteriologicznych  nie 
mogą  przekracza ć  dopuszczalnych dla  parametrów wody pitnej  zgodnie z 
RMZ z  dnia  29  marca  2007r.  w  sprawie  jako ści  wody  przeznaczonej  do 
spo życia przez ludzi.

-  uzupełnianie  wody  wynikaj ące  z  płukania  filtrów,  odparowania, 
rozchlapywania  itp,  odbywa ć  si ę  b ędzie  z  instalacji  wodoci ągowej, 
która  doprowadzona  b ędzie  do  zbiornika  przelewowego  (z  przerw ą 
powietrzn ą).  Minimalna  ilo ść  świe żej  wody  –  30l/osob ę/dob ę. 
Doprowadzenie przewodu w rejon zbiorników wg. proje ktu wod – kan.
- napełnianie basenu pływackiego wod ą wodoci ągową
- opró żnienie niecki z wody do kanalizacji sanitarnej

f-  opró żnienie  zbiorników przelewowych przewodami  spustowym i  160PVC. 
do studzienki kanalizacyjnej z przepompowni ą
- całkowite spuszczenie wody raz na rok.

8.10.4. Dobór urz ądze ń stacji uzdatniania wody.
8. 10.4.1. Zbiornik przelewowy.
Zbiorniki  przelewowe  gromadz ą  wod ę  odprowadzan ą  z  niecki  basenowej 
rynnami przelewowymi.  Do rynien przelewa si ę  woda w czasie normalnej 
pracy instalacji, a tak że w czasie wypierania przez pływaj ących i wody 
z falowania. 
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Zbiornik  przyjmuje  świe żą  wod ę  doprowadzan ą  przewodem  wodoci ągowym 
poprzez  zawór  elektromagnetyczny  (z  przerw ą  powietrzn ą).  Zapewnia 
równomierny dopływ wody na pompy. Przyj ęto zbiornik betonowy z pokryty 
foli ą basenowa 1,5mm - zbrojon ą o wymiarach wewn ętrznych
Dla basenu sportowego: 3,5 x 10,0 x 2,0 m
Dla basenu rekreacyjnego: 3,5 x 14,0 x 2,0 m
Dla brodzika: 3,5 x 1,2 x 2,0 m

Zbiorniki  wyposa żone  w  kró ćce  technologiczne  a  tak że  w  regulatory 
poziomu  z  pi ęcioma  elektrodami.  Zbiorniki  żelbetowe.  Wyposa żone  w 
otwory włazowe, przelewy i spusty.

Uzbrojenie zbiornika stanowi ą:
1.Odpływ denny
2.Przelew krytyczny
3.Ruroci ąg ss ący do pomp
4.Sondy pomiarowe
Doprowadzenie  wody  wodoci ągowej  z  instalacji  wewn ętrznej  wprowadzone 
jest od góry zbiornika z przerw ą powietrzn ą ruroci ągiem
Powrót wody z basenu odbywa si ę wlotami z boku zbiornika przelewowego

8. 10.4.2. Łapacz włosów i włókien.
Łapacze  włosów  i  włókien  s ą  integraln ą  cz ęści ą  pomp  cyrkulacyjnych 
filtrów i maj ą za zadanie wst ępne oczyszczenie wody basenowej.

8. 10.4.3. Pompy filtrów.
Pompy filtrów wymuszaj ą obieg wody basenowej pokonuj ąc opory przepływu 
instalacji i urz ądze ń. Słu żą one te ż do płukania filtrów. Zastosowane 
pompy posiadaj ą w/w łapacz włókien i włosów.

8. 10.4.4. Filtry wielowarstwowe.
Filtry wielowarstwowe maj ą za zadanie usuni ęcie z wody zanieczyszcze ń 
mechanicznych  w  postaci  zawiesiny  oraz  cz ąsteczek  wytr ąconych  w 
procesie  koagulacji.  Filtry  wyposa żone s ą  w otwory rewizyjne, zestaw 
zaworów,  manometry  i  odpowietrznik.  W celu usuni ęcia zgromadzonych w 
filtrze  zanieczyszcze ń  nale ży  filtr  płuka ć  min.  raz  dziennie. 
Płukaniem sterowa ć wg. wskaza ń zamontowanych manometrów. Czas płukania 
5 min.

8. 10.4.5. Dmuchawa powietrza.
Dmuchawy  powietrzne  słu żą  do  wzruszenia  zło ża  w  filtrze.  Nale ży 
wykona ć  podej ście  ruroci ągów pod  dmuchawy.  Monta ż  dmuchawy spowoduje 
oszcz ędności wody przy płukaniu filtrów.

8. 10.4.6. Dozowanie środków chemicznych
Każda  instalacja  uzdatniania  wody  basenowej  b ędzie  posiadała  swój 
układ dozowania środków chemicznych. Ka żdy układ składa ć b ędzie si ę ze 
stacji  regulacyjnej  i  z  trzech  stacji  dozowania  che mikaliów 
(koagulant,  kwas  siarkowy  i  podchloryn  sodu).  Stacj a  regulacyjna 
składa si ę z komory pomiarowej, w której umieszczone s ą sondy i przez 
któr ą  przepływa  woda  cyrkulacyjna  basenu  oraz  z  panelu  s teruj ącego. 
Wykonywany  jest  pomiar  wolnego  chloru,  pH  i  Redox.  W  zale żności  od 
zmierzonego  stanu  stacja  odpowiednio  steruje  dozowa niem  podchlorynu 
sodu  i  kwasu  siarkowego.  Dozowanie  koagulantu  odbyw a  si ę  w  czasie 
pracy pompy i wielko ść dawki ustawiana jest r ęcznie. Stacje dozowania 
środków chemicznych  składaj ą  si ę  z  pompy,  zbiornika  polietylenowego, 
zespołu  ssawnego,  zespołu  wtrysku  zaworów  odcinaj ących  i  przewodów 
polietylenowych.
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8.10.5. Materiały.
Na  przewody  instalacji  zastosowano  rury  i  kształtki  z  PCV  klejonego 
odpornego  na  działanie  zastosowanych  środków  chemicznych.  Przewody 
dozuj ące z rur polietylenowych w sztangach. Zawory kulowe  i przepustnice 
regulacyjne do klejenia. Na ka żdej instalacji  zastosowano kurki mosi ężne 
do poboru próbek wody. Przewody odpływowe z rynny p rzelewowej układa ć ze 
spadkiem  min  0,5%.  Przewody  do  dysz  i  odkurzacza  ze  spadkiem  0,3%. 
Przewody probiercze ze spadkiem 0,5%. Wszystkie rur y musz ą by ć tak uło żone 
aby  mo żna  było  instalacj ę  odwodni ć  na  zim ę.  Rury  na  zewn ątrz  budynku 
układa ć  ze  spadkiem w stron ę  budynku.  Rury  w  budynku  mocowa ć  uchwytami 
systemowymi. Przej ście rur przez strop i  ściany w tulejach ochronnych z 
takiego samego materiału. Tuleja stropowa musi wyst awać 15 cm ponad strop. 
Rury  na  zewn ątrz  budynku  s ą  to  rury  układane  w  gruncie.  Układanie  rur 
(obsypka, zasypka, zag ęszczanie itp.) wg. instrukcji  producenta rur.  Nad 
rur ą na wysoko ści 30cm umieszcza ć ta śmę ostrzegawcz ą. Na załamaniach tras 
rur,  w miejscach pokazanych na rysunkach,  wykona ć  bloki  oporowe. Mi ędzy 
blokiem a rur ą umie ści ć trzy warstwy grubej folii PE. Wej ście przewodów do 
zbiorników  przelewowych  w  przepustach  szczelnych.  W ej ście  do  studzienki 
między  zbiornikami  w  pier ścieniu  uszczelniaj ącym.  Przy  układaniu  rur 
przestrzega ć zasad:
1.  Roboty  ziemne  na  całej  trasie  wykonywa ć  r ęcznie  ze  wzgl ędu  na 
wyst ępuj ące  w du żych  ilo ściach  uzbrojenie  istniej ące  i  projektowane. 
Przed przyst ąpieniem do robót zapozna ć si ę z map ą geodezyjn ą i innymi 
projektami.
2.  Ka żdy  napotkany  przewód  traktowa ć  jako  czynny  i  powiadomi ć 
odpowiednie instytucje.
3. Przed zasypaniem wykopu wykona ć inwentaryzacj ę geodezyjn ą.
Uzdatnianie wody basenowej
Woda w basenie musi  spełnia ć  wymagania stawiane przez rozporz ądzenie 
MZiOŚ w sprawie warunków , jakim powinna odpowiada ć woda do picia i na 
potrzeby  gospodarcze  z  dnia  4.09.2000r.  Dz.U.  Nr  82 ,  poz.  937  i 
wymagania podane w normie niemieckiej DIN 19643.
Uzdatnianie realizowane b ędzie poprzez:
- filtrowanie wst ępne poprzez łapacz włosów i włókien,
- koagulacja
- filtrowanie na głównym filtrze wielowarstwowym
- korekta pH
- chlorowanie

8. 10.5.1. Łapacz włosów i włókien.
Jest on integraln ą cz ęści ą pomp cyrkulacyjnych wody obiegowej
Koagulacja
Przed  filtrami  do  wody  cyrkulacyjnej  dodawany  b ędzie  koagulant  w 
postaci  10%  roztworu  wodnego  siarczanu  glinu.  Dawka  1  –  5  g/m3 
koagulantu  Al2(SO4)3.  Zadaniem  roztworu  b ędzie  zwi ększenie 
efektywno ści procesu filtracji, poprzez umo żliwienie zatrzymywania si ę 
na  filtrze  cz ąsteczek  koloidalnych  o  średnicy  0,0001-0,000001  mm. 
Używany winien by ć siarczan glinu rodzaju 17 o zawarto ści 17% czystego 
i bezwodnego siarczanu glinu wg BN - 80 / 6016 - 30 . Siarczan glinu 
nale ży przechowywa ć w magazynie chemikaliów na paletach drewnianych.

8. 10.5.2. Filtry główne.
Filtry  te  maj ą  za  zadanie  oczy ści  wod ę  obiegow ą  z  zanieczyszcze ń 
mechanicznych. Dobrano filtry wielowarstwowe o wyso kości zło ża 1,2 m. 
Pr ędko ść filtrowania <30 m/h

8. 10.5.3.Korekta pH
Poziom pH wody basenowej winien zawiera ć si ę w granicach 7,2 – 7,6. W celu 
utrzymania  tego  poziomu  do  wody  dodawany  b ędzie  18%  roztwór  kwasu 
siarkowego. Realizowane to b ędzie przy pomocy stacji regulacyjnej i stacji 
dozowania.
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8. 10.5.4.Chlorowanie
Do  utrzymania  odpowiedniego  stanu  mikrobiologiczneg o  wody  i  jej 
dezynfekcji stosuje si ę wodny roztwór podchlorynu sodu zawieraj ący 3% 
(30g)  wolnego  chloru  w  ka żdym  litrze  roztworu  (  NaClO  ).  Jest  on 
dawkowany  przez  stacj ę  regulacyjn ą.  Do  obiegu  wtłaczany  jest  przy 
pomocy stacji dozuj ącej. Dawka wolnego chloru 0.5 mg/dm3.
Uwagi ogólne:
Dawki  wszystkich  omówionych  powy żej  środków  chemicznych  nale ży  ustali ć 
praktycznie  w  oparciu  o  bezpo średni  pomiar  parametrów  wody  basenowej. 
Wszystkie  środki  chemiczne  przechowywa ć  w  szczelnych,  fabrycznych 
opakowaniach,  w  magazynach  środków  chemicznych.  Podchloryn  przechowywa ć  w 
oddzielnym  magazynie.  Dla  zachowania  dobrej  jako ści  wody  instalacja  musi 
pracowa ć 24h/dob ę. Codziennie nale ży zmywa ć posadzki wokół basenu wod ą. Na ten 
czas obieg wody zatrzyma ć, wod ę z mycia pla ży nie nale ży odprowadza ć do rynny 
przelewowej tylko zgodnie ze spadkiem pla ży na zewn ątrz do gruntu. Stosowanie 
si ę  do  zasad  prawidłowej  eksploatacji  basenów  ogranicz a  konieczno ść  wymiany 
wody basenowej tylko do jednego razu w roku.

8. 10.5.5.Podgrzew wody basenowej
Do podgrzewu wody basenowej zaprojektowano baterie kolektorów słonecznych 
z  tworzywa  sztucznego.  Przepływ  przez  kolektory  zos tanie  wymuszony 
indywidualnymi  pompami  obiegowymi  których  praca  ste rowana  b ędzie 
czujnikiem temp. pow. kolektorów. Zał ączenie pomp powinno nast ępować przy 
nagrzaniu  kolektora  do  temp.  40-50ºC.  Dla  basenu  sp ortowego  dobrano 
kolektory  o  pow.  39m2  z  pomp ą  o  wydajno ści  7,8m3/h;  dla  basenu 
rekreacyjnego  dobrano  kolektory  o  pow.  136  m2  z  pom pą  o  wydajno ści 
27,2m3/h; dla brodzika dobrano kolektory o pow. 26m 2 z pomp ą o wydajno ści 
5,2m3/h.
Natryski i brodziki przy niecce basenowej
W pobli żu niecki basenowej zaprojektowano cztery brodziki z  natryskami. Wod ę 
świe żą do brodzików doprowadzi ć ruroci ągiem zbiorczym Ø32 a do poszczególnych 
brodzików  ruroci ągiem  Ø25.  Brodziki  wyposa żone  b ędą  w  denny  spust  wody 
odprowadzony do kanalizacji ruroci ągiem Ø90. Wpust denny wyposa żony b ędzie w 
gwint  wewn ętrzny  z  mo żliwo ści ą  wkr ęcenia  sztucera  dł.  7-10cm  w  celu 
podniesienia poziomu wody w brodziku (mo żliwo ść płukania stóp np. po koszeniu 
trawy).

8. 10.5.6.Urz ądzenia do czyszczenia dna basenu.
Do  czyszczenia  dna  basenu  sportowego  i  rekreacyjneg o  przyj ęto 
automatyczny odkurzacz podwodny o wydajno ści zasysania min. 35m3/h.

8.11. Wytyczne BHP i sanitarne.
W czasie eksploatacji basenu nale ży przestrzega ć obowi ązuj ące przepisy 
BHiP a w szczególno ści:
-  Rozp.  MPiPS  z  dnia  26.09.1997r  w  sprawie  ogólnych  przepisów 
bezpiecze ństwa i higieny pracy. Dz. U. nr 129.
- Rozp. MGPiB z dnia 27.01.1994r. w sprawie bezpiec zeństwa i higieny 
pracy  przy  stosowaniu  środków  chemicznych  do  uzdatniania  wody  i 
oczyszczania ścieków. Dz. U. nr 21.
Do obsługi urz ądze ń mogą by ć dopuszczeni pracownicy którzy:
- uko ńczyli 18 lat
- posiadaj ą odpowiednie przygotowanie zawodowe
- posiadaj ą za świadczenie lekarskie o braku przeciwwskaza ń do pracy ze 
środkami chemicznymi
- zostali przeszkoleni w zakresie BHiP
-  zostali  wyposa żeni  w odzie ż  ochronn ą  (ubranie kwasoodporne, osłony 
twarzy, r ękawice, buty, maski przeciw gazowe, wykrywacze chlo ru itp.)
Obsługa  i  eksploatacja  urz ądze ń  winna  odbywa ć  si ę  zgodnie  z 
instrukcjami  obsługi  instalacji  i  urz ądze ń.  Ka żde urz ądzenie i  ka żdy 
zawór  winny  by ć  odpowiednio  oznakowane  i  opisane.  Obsługa  urz ądze ń 
winna  odbywa ć  si ę  w  zespołach  dwuosobowych.  Instalacje  i  urz ądzenia 
elektryczne  mog ą  konserwowa ć  i  naprawia ć  osoby  z  odpowiednimi 
uprawnieniami.
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Powinna by ć prowadzona KSI ĄŻKA PRACY w której rejestrowane b ędą:
- zalecenia eksploatacyjne dla nast ępnej zmiany
- nieprawidłowo ści w pracy urz ądze ń
- ilo ści dawkowanych chemikaliów
- itp.
W każdym pomieszczeniu winna znajdowa ć si ę apteczka pierwszej pomocy, 
wyposa żona stosownie do istniej ącego zagro żenia.

8.12. Wytyczne bran żowe.

8.12.1. Budowlane.
- wykona ć remont niecki basenowej. W trakcie remontu osadzi ć wszystkie 
przepusty  technologiczne,  rury  dysz  dennych  i  odpły wu  dennego. 
Najni ższy punkt niecki w miejscu wpustów dennych.
-  wykona ć  budow ę  budynku technologicznego.  W trakcie wylewania ścian 
zbiornika  przelewowego  osadzi ć  przepusty  dla  rur  z  rynien 
przelewowych.
-  w  budynku  technologii  wykona ć:  otworowanie  pod  rury,  odwodnienie 
liniowe, fundamenty pod pompy
- w magazynach chemicznych i chlorowni wykona ć studzienki bezodpływowe 
50*50*50cm.  Posadzka  i  ściany  magazynów  oraz  chlorowni  musz ą  by ć 
szczelne i odporne na działanie środków chemicznych.
-  posadzka  pod  filtry  musi  by ć  wypoziomowana,  spadki  posadzki  do 
odwodnienia liniowego i studni odwadniaj ących.
-  otwieranie drzwi do pomieszcze ń  magazynów i  chlorowni zblokowane z 
wentylacj ą

8.12.2. Elektryczne.
Zasili ć:
- pompy obiegowe technologii w poł ączeniu ze sterowaniem poziomem wody 
w zbiorniku przelewowym, czujnikiem przepływu i pom pami dozuj ącymi
- stacj ę steruj ącą uzdatnianiem wody i pompy dozuj ące pH i Cl.
- pompy dozuj ące koagulant
-  wykona ć  gniazda zasilaj ące 12V i  220V oraz o świetlenie pomieszcze ń 
technologicznych, magazynów, chlorowni i ci ągów komunikacyjnych
Moce wszystkich urz ądze ń znajduj ą si ę w cz ęści opisowej i zestawieniu 
urz ądze ń. Ł ączna moc zainstalowanych urz ądze ń wynosi ~20 kW

8.13.  Przył ącze  wodoci ągowe -  do  budynku  technologii  doprowadzi ć 
przewód wody Ø110PE.
Uwagi ko ńcowe
•Roboty zanikowe, próby ci śnienia oraz inne próby odbiorowe powinny by ć 
odebrane  przez  inwestora.  Cało ść  robót  wykona ć  zgodnie  z: 
Rozporz ądzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.  w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowi adać budynki i ich 
usytuowanie,  Wymaganiami  Technicznymi  COBRTI  INSTAL ,  zasadami  sztuki 
budowlanej, obowi ązuj ącymi normami oraz przepisami bhp.
•Do  odbioru  ko ńcowego  instalacji  zewn ętrznych  przed  ich  zasypaniem 
nale ży zleci ć w Zakładzie Geodezji inwentaryzacj ę trasy.
•W  trakcie  robót  zachowa ć  warunki  BHP,  wykopy  oznakowa ć,  o świetli ć  
i  zabezpieczy ć  przed  osobami  postronnymi.  Wszystkie  roboty  prowad zi ć 
pod nadzorem osoby uprawnionej.



8.12.Charakterystyka energetyczna obiektu.  

Charakterystyk ę energetyczn ą budynku opracowano zgodnie z rozporz ądzeniem 
Ministra  Infrastruktury  z  dnia  6  listopada  2008  (Dz .  U.  Nr  201,  poz. 
1240)dotycz ącym  metodologii  obliczania  charakterystyki  energety cznej 
budynku oraz zgodnie z rozporz ądzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie 
szczegółowego zakresu  i  formy projektu  budowlanego z  dnia  3  lipca  2003 
(Dz.U. Nr 120, poz. 1133) wraz ze zmian ą z dnia 6 listopada 2008 (Dz.U. Nr 
201, poz. 1239).

8.12.1.Bilans mocy urz ądze ń elektrycznych stanowi ących stałe wyposa żenie 
budowlano-instalacyjne budynku.

L.p Nazwa odbioru Moc 

zainstalowa

na 

Wsp jedn. 

kz

Cos φ Tg φ Moc 

czynna 

(kW)

Moc 

bierna 

(kV,Ar)

Moc 

pozorna

(kVA)

Pr ąd 

obl.

(A)

1 Rozdzielnica 

główna R1

50 - - - - - - -

2 Rozdzielnica RA1 4 0.7 0.95 0.33 2.8 1.30 3.80 4.70

3 Rozdzielnica RA2 8 1.0 0.95 0.33 8.0 3.30 9.60 7.60

4 Rozdzielnica RA3 14 0.37 0.95 0.33 5.18 2.50 8.90 8.30

5 Rozdzielnica RA4 16 0.53 0.95 0.33 8.48 3.60 12.90 9.20

6 Rozdzielnica RA5 4 0.95 0.95 0.33 3.8 1.90 4.70 4.90

7 Rezerwa 10% 4 0.5 0.95 0.33 2.0 1.20 2.20 4.70

Razem 50 30.26 13.80 42.10 39.40

8.12.2.Szczegółowy bilans mocy urz ądze ń wentylacyjnych i sanitarnych





8.12.3. Współczynniki przenikania ciepła przegród b udowlanych istotnych z 
punktu widzenia strat ciepła.

•Dach (stropodach) U = 0,16 W/(m 2K)

•Podłoga na gruncie U = 0,59 W/(m 2K)

•Ściana zewn ętrzna           U = 0,22 W/(m 2K)

•Ściana zewn ętrzna               U = 0,21 W/(m 2K)

•Ściana zewn ętrzna przy gruncie  U = 0,26 W/(m 2K)

•Okna       U = 1,45 W/(m 2K)

•Drzwi zewn ętrzne U = 1,60 W/(m 2K)

Podane powy żej warto ści współczynnika przenikania ciepła U spełniaj ą 
obowi ązuj ące  wymagania  okre ślone  w  Rozp.  Min.  Infrastruktury  z  dnia  6 
listopada 2008 (Dz.U. Nr 201, poz. 1238). 

8.12.4. Parametry sprawno ści energetycznej instalacji

(oznaczenia  zgodne  z  rozporz ądzeniem  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  6 
listopada 2008 (Dz. U. Nr 201, poz. 1240).

8.12.4.1.  Współczynniki  nakładu  nieodnawialnej  ener gii  pierwotnej  na 
wytworzenie i dostarczenie no śnika energii ko ńcowej

wH = 1,1 (paliwo stałe)

wW1 = 1,1 (paliwo stałe)

wC = 3,0

wel  = 3,0

Średnie sezonowe sprawno ści instalacji:

−ηH,tot  = ηH,g·ηH,s·ηH,d·ηH,e  = 0,96 ·1,0 ·0,97 ·0,97 = 0,90

−ηW,tot  = ηW,g·ηW,s·ηW,d·ηW,e = 0,91 ·0,85 ·0,7 ·1,0 = 0,54

−ηC,tot  = ESEER ·ηC,s·ηC,d·ηC,e  = 2,9 ·1,0 ·1,0 ·1,0 = 2,9



8.12.4.2.  Współczynniki  skuteczno ści  odzysku  ciepła  w  instalacjach 
wentylacyjnych

L.p. Urz ądzenie współczynnik 
skuteczno ści odzysku 

ciepła, ηoc

1. Centrala NW1 η=75%

2. Centrala NW2 η=70%

8.13. Inne parametry dotycz ące oszcz ędności energii

8.13.1. Moc wła ściwa wentylatorów

Moc  wła ściwa  zaprojektowanych  wentylatorów  spełnia  wymagani a 
rozporz ądzenia Ministra Infrastruktury Dz.U. Nr 201, poz. 1 238. Dla 
wentylatorów  w  cz ęści  nawiewnej  central  przyj ęto  SFP max=1,60, 
natomiast  dla  wszystkich  wentylatorów  wywiewnych  pr zyj ęto 
SFPmax=1,00.

8.13.2. Izolacja cieplna przewodów

Izolacj ę  ciepln ą  przewodów  instalacji  centralnego  ogrzewania  i 
ciepłej wody u żytkowej nale ży wykona ć zgodnie z zał ącznikiem nr 2, 
pkt.  1.5  do  rozporz ądzenia  Ministra  Infrastruktury  Dz.U.  Nr  201, 
poz. 1238.



Zestawienie obowi ązuj ących norm i przepisów
Normy
1.PN-92/B-01706 Instalacje wodoci ągowe. Wymagania w projektowaniu.
2.PN-B-01706/Az1 Instalacje  wodoci ągowe.  Wymagania  w  projektowaniu.
(zał ącznik Az1)
3.PN-EN 12056:2002 Systemy  kanalizacji  grawitacyjnej  wewnątrz 
budynku.
4.PN-81/B-10700.01 Instalacje wewn ętrzne wodoci ągowe i kanalizacyjne. 
Wymagania i badania przy odbiorze.
5.PN-92/B-10735 Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne . Wymagania i badania 
przy odbiorze.
6.PN-EN 1057:1999 Rury miedziane okr ągłe bez szwu do wody i gazu stosowane 
w instalacjach sanitarnych i ogrzewania
7.PN-83/B-03430 oraz Az3:2000 Wentylacja  w  budynkach  mieszkalnych, 
zamieszkania zbiorowego i u żyteczno ści publicznej. Wymagania.
8.Norma niemiecka DIN 19643 , uzdatnianie i dezynfe kcja wody dla basenów 
pływackich i k ąpielowych
Inne dokumenty
1.Rozporz ądzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  kwietnia  2 002r.  w 
sprawie  warunków  technicznych,  jakim  powinny  odpowi adać  budynki  i  ich 
usytuowanie(Dz.U.  nr  75,  poz.  690  z  pó źn.  zm.;  ostatnia  zm.  Dz.U. 
09.56.461).
2.Warunki  techniczne  wykonania  i  odbioru  robót  budo wlano  –  monta żowych. 
Tom II. Instalacje sanitarne i przemysłowe.
3.Wszystkie  prace  nale ży  prowadzi ć  ze  ścisłym zachowaniem warunków BHP, 
Rozporz ądzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dn.  6  lutego  2003r .  w  sprawie 
bezpiecze ństwa  i  higieny  pracy  podczas  wykonywania  robót  budo wlanych 
(Dz.U.Nr 47, poz. 401).
4.Rozporz ądzenie MZiOS z dnia 4.09.2000r. Dz.U. Nr 82, poz. 9 37 w sprawie 
warunków jakim powinna odpowiada ć woda do picia i na potrzeby gospodarcze
5.Wymagania sanitarno - higieniczne dla krytych pły walni. Opracowanie mgr 
in ż. Czesław Sokołowski. Rok 1998

Opracował:



9. OPIS TECHNICZNY– INSTALACJE ELEKTRYCZNE

Podstaw ą opracowania niniejszego projektu s ą:
−Zlecenie inwestora
−Uzgodnienia mi ędzybran żowe.
−Inwentaryzacja budowlana pomieszcze ń.
−Umowa o dostaw ę energii elektrycznej.
−Projekty techniczne bran ży architektonicznej, budowlanej i instalacyjnej.
−Norma PN-IEC 60364 Instalacje elektryczne w obiekta ch budowlanych.
−Norma PN-EN 12464-1:2004 Światło i o świetlenie. O świetlenie miejsc pracy.
−Inne obowi ązuj ące normy, przepisy, albumy typizacyjne i katalogi.

9.1. Przedmiot opracowania.
Przedmiotem  niniejszego  opracowania  jest  projekt  bu dowlany  wewn ętrznej 
instalacji  elektrycznej  i  zasilania  urz ądzeń  technologicznych  dla  inwestycji 
polegaj ącej  na  przebudowie  i  rozbudowie  istniej ącej  niecki  basenu  miejskiego 
oraz budowie budynku technicznego i budynku zaplecz a sanitarnego, socjalnego i 
gastronomicznego wraz zagospodarowaniem terenu dzia łek 6/4 i 6/5.

9.2. Zakres opracowania.
Projekt  budowlany  obejmuje  wn ętrzowe  instalacje  elektryczne  w  budynku 
technicznym  i  budynkach  zaplecza  sanitarnego,  socja lnego  i 
gastronomicznego, a w szczególno ści:
a)rozdzielnic ę dystrybucyjn ą R-1, R-2, R-3;
b)rozdzielnic ę sterowania i automatyki R-A;
c)wn ętrzowe instalacje o świetleniowe;
d)instalacj ę gniazd wtykowych ogólnodost ępnych;
e)inne instalacje odbiorcze w tym technologiczne.

9.3. Opis rozwi ązania projektowego.
Zasilanie  zewn ętrzne obiektów -  zasilanie  budynków odbywa ć  si ę  b ędzie z 
istniej ącego  przył ącza  ze  zł ącza  głównego  na  terenie  działki  inwestora 
przył ączem  kablowym  YAKXS  4x35mm²-1kV.  Zestaw  przył ączeniowy  składaj ący 
si ę  ze zł ącza kablowego i  szafki  z  pomiarem rozliczeniowym pr zeniesiony 
zostanie z istniej ącego drewnianego budynku basenowego  zgodnie z plan em 
zagospodarowania  terenu  na  działk ę  inwestora  z  zapewnionym  dost ępem  od 
strony  ulicy.  Moc  zapotrzebowana  projektowanych  ins talacji  odbiorczych 
wynosi  32.2  kW.  Zabezpieczenie  główne  obiektu  w  zł ączu  kablowym. 
Zabezpieczenie zalicznikowe 50A w szafce pomiaru ro zliczeniowego. Pomiar 
rozliczeniowy wykonany b ędzie, jako bezpo średni mocy czynnej.

9.4. Linie WLZ – podstawowy rozdział energii.
Ze skrzynki pomiaru rozliczeniowego wyprowadzona zo stan ą linia kablowe WLZ 
do  projektowanych   budynków  i  zako ńczone  w  rozdzielnicach  głównych 
zlokalizowanych  w  pomieszczeniach  nr  2  i  27  dla  bud ynków  zaplecza 
sanitarnego,  socjalnego  i  gastronomicznego,  i  w  pom ieszczeniu  nr  3  w 
budynku technicznym.
Linia  WLZ wykonana b ędzie kablem ziemnym YKY żo 5x16-1kV.  Kabel  układany 
będzie w rowie kablowym szerokosci 0,4m i gł ębokosci 80 cm z normatywnymi 
warstwami podsypki piaskowej i warstwami przysypani a. Przykrycie ochronne 
wykonane b ędzie foli ą niebiesk ą grubo ści min. 0.5 mm. Pod ci ągami pieszo-
jezdnymi, chodnikami kabel układa ć w rurze ochronnej DVK Ø75.
Rozdzielnica główna wykonana b ędzie jako modułowa w obudowie podtynkowej 
lub natynkowej zamykanej drzwiczkami pełnymi IP20. Z rozdzielnicy głównej 
zasilane s ą obwody odbiorcze.

9.5. Rozdzielnice główne R-1 - R-3.
W rozdzielnicach głównych nale ży zabudowa ć pola odpływowe dla zasilania:
•oświetlenia ogólnego;
•zasilania gniazd wtykowych ogólnego przeznaczenia;
•innych instalacji odbiorczych zwi ązanych z technologi ą basenu;
•zgodnie ze schematem jednobiegunowym.



9.6. Rozdzielnica sterowania i automatyki R-A.
W rozdzielnicy sterowania i automatyki R-A nale ży zabudowa ć pola odpływowe 
dla  zasilania,  sterowania,  regulacji  oraz  pomiarów  elektrycznych  dla 
potrzeb  zwi ązanych  z  procesem  technologicznym  basenu.  Zasilane  z 
rozdzielnicy m.in. b ędą:
•pompy;
•stacja do kontroli i sterowania jako ści ą wody basenowej;
•stacja podchlorynu sodu;
•stacja dozowania roztworu korekcyjnego PH;
•stacja dozowania roztworu koagulacyjnego;
•pompa do poboru próbek;

9.7. Wykonanie instalacji wn ętrzowej.
Cało ść  instalacji  elektrycznych  wykonana  b ędzie  przewodami  kabelkowymi 
typu YDY żo, YDYp, YLY żo z izolacj ą na napi ęcie 750V i żył ą ochronn ą.
Układanie  przewodów  w  tynku  na  ścianach  stałych.  W  pomieszczeniu  z 
instalacj ą uzdatniania wody instalacj ę wykona ć, jako natynkow ą.
Osprz ęt  stosowa ć  w pomieszczeniach ogólnych, jako podtynkowy w wyko naniu 
normalnym  IP20.  W  pomieszczeniach  technicznych  oraz  w  pomieszczeniach 
sanitarnych osprz ęt w wykonaniu szczelnym.
Gniazda wtykowe montowa ć:
- w pomieszczeniach biurowych i ogólnych na wys.0.3 -0.8 m
- w pomieszczeniach technicznych, pomocniczych i sa nitariatach na wys. 1.3 m
- wszystkie ł ączniki na wys. 1.3m

9.8. Standard osprz ętu wg doboru u żytkownika.
Rozprowadzenie  przewodów  w  ci ągach  wielokrotnych  w  pomieszczenia  na 
wysoko ści monta żowej 2.3 – 3.3 m.
Wszystkie gniazda musz ą by ć wyposa żone w styk ochronny. Odległo ść gniazd 
od rur i urz ądze ń instalacji sanitarnych musi wynosi ć co najmniej 0,6 [m].

9.9. Instalacja o świetleniowa.
Oświetlenie  pomieszcze ń  wykonane  b ędzie  głównie  oprawami 
świetlówkowymi/ świetlówki  liniowe  T5  i  świetlówki  kompaktowe 
energooszcz ędne/ w wykonaniu dostosowanym do funkcji pomieszcze ń.
W  pomieszczeniach  technicznych  (magazyn  chemikaliów ,  pomieszczenie  z 
instalacj ą  uzdatniania  wody,  magazyn  techniczny)  stosowane  b ędą  oprawy 
świetlówkowe przemysłowe, pyłoszczelne i strugo szcz elne na świetlówki T5, 
2x49W, IP65 przykr ęcane lub podwieszane do stropu.
W komunikacji  oprawy świetlówkowe natynkowe z kloszem pryzmatycznym lub 
opalizowanym o łagodnie wyprofilowanym kształcie na  świetlówki liniowe T5, 
2x28W, IP43.
W pomieszczeniu dla ratowników, oraz pierwszej pomo cy przewidziano oprawy 
natynkowe z kloszem pryzmatycznym lub opalizowanym na świetlówki liniowe 
T5, 2x49W, IP20.
W przedsionkach WC, w pomieszczeniach WC,  projektu je si ę oprawy rastrowe 
przeznaczone  do  świetlówek  kompaktowych  2x18W  i  2x26W,  IP44.  W 
pomieszczeniach  pryszniców  oprawy  świetlówkowe  szczelne ,  klasa 
ochronno ści  I,  stopie ń  ochrony  IP65. W  pomieszczeniach  zamkni ętych 
sterowanie  o świetlenia  lokalnymi  ł ącznikami  instalacyjnymi.  Całe 
oświetlenie  budynku  podzielono  na  szereg  pod-obwodów  zał ączanych 
oddzielnie.
Oświetlenie  zostało  zaprojektowane  zgodnie  z  norm ą  PN-EN  12464-1:2004 
Światło i o świetlenie. O świetlenie miejsc pracy. Cz ęść 1: Miejsca pracy we 
wnętrzach.
Oprawy  dobrano  przy  współczynniku  konserwacji  (zmni ejszenia)  0,8  oraz 
współczynnikach odbicia światła:
−sufit – 0,7,
−ściany – 0,5,
−podłoga – 0,2.



Wymagane minimalne średnie nat ężenie o świetlenie:
−magazyn chemikaliów    – 300 [lx]
−pomieszczenie uzdatniania wody  – 300 [lx]
−magazyn techniczny     – 300 [lx]
−WC i prysznice                  – 150 [lx]
−Przedsionki WC          – 200 [lx]
−Pomieszczenie dla ratowników    – 500 [lx]
−Pomieszczenie pierwszej pomocy  – 500 [lx]
−Ci ągi komunikacyjne    – 100 [lx]
−Przebieralnie          – 300 [lx]

Instalacja  o świetleniowa  obejmuje  oprawy  o świetleniowe  w  miejscach 
wskazanych na rzucie. Instalacj ę  o świetleniow ą  nale ży wykona ć  przewodami 
YDYżo  3×1,5  mm² (dobrany  odpowiednio  dla  zapewnienia  oc hrony  przeciw 
pora żeniowej oraz wymaganych spadków napi ęć). Poszczególne fazy instalacji 
zasilaj ącej nale ży równomiernie obci ążyć obwodami o świetleniowymi.

9.10. Wentylacja pomieszcze ń.
Instalacja  o świetleniowa  obejmuje  oprawy  o świetleniowe  w  miejscach 
wskazanych  na  rzucie.  W  pomieszczeniach  sanitariató w  zamontowane  b ędą 
wentylatorki wewn ątzrkanałowe zasilane z obwodów o świetlenia i  zał ączane 
wbudowaną  czujk ą  ruchu.  Wył ączanie wentylatorów samoczynne ze  zwłok ą  po 
ostatnim pobudzeniu czujki ruchu wył ączeniu.

9.11. Instalacja uziemiaj ąca oraz lokalnych poł ącze ń wyrównawczych.
Uziom  fundamentowy  wykonany  b ędzie  z  płaskownika  ocynk.  PfeZn30x4 
układanego  w  wykopach  fundamentów  na  etapie  ich  wyk onywania.  Oporno ść 
uziomu nie wi ększa od 10 Ω.
Jako ochrona przepi ęciowa budynku w rozdzielnicy dystrybucyjnej  zostani e 
zainstalowany hybrydowy zestaw ochronników klasy B+ C
W obiekcie  nale ży wykona ć  lokalne poł ączenia wyrównawcze przewodem LY 4 
[mm2]  ł ącz ące  wszystkie  cz ęści  przewodz ące  obce  (rury  wodoci ągowe, 
armatura  itp.)  pomi ędzy  sob ą  oraz  z  przewodem  ochronnym  PE  instalacji 
gniazd wtykowych (poł ączenia dokona ć w rozdzielnicy dystrybucyjnej).

9.12. Zabezpieczenia p. Po żarowe.
Przy wej ściu w jednym punkcie przewidziano przycisk wył ącznika głównego p. 
poż.

9.13. Ochrona przeciwpora żeniowa urz ądze ń i instalacji niskiego napi ęcia.
Zgodnie  z  wymaganiami  normy  PN-IEC  60364-4  w  projek towanym  obiekcie 
zastosowano  ochron ę  przeciwpora żeniow ą  przed  dotykiem  bezpo średnim  i 
dotykiem  po średnim.  Dla  projektowanych  instalacji  zastosowano  u kład 
sieciowy  TN-S  z  przewodem  ochronnym  PE  rozdzielonym  od  przewodu 
neutralnego  N.  Przewodów  PE  nie  nale ży  przerywa ć  ł ącznikami  i 
zabezpieczeniami.
Nale ży  wykona ć  lokalne  poł ączenia  wyrównawcze  przewodem  LY  4  [mm2] 
ł ącz ące  wszystkie  cz ęści  przewodz ące  obce  (rury  wodoci ągowe,  armatura 
itp.) pomi ędzy sob ą oraz z przewodem ochronnym PE.
Jako ochron ę przed dotykiem bezpo średnim zastosowano izolacj ę podstawow ą, 
obudowy urz ądze ń elektrycznych o stopniu ochrony co najmniej IP 2X oraz, 
jako środek uzupełniaj ący wył ącznik ochronny ró żnicowo - pr ądowy na pr ąd 
zadziałania 30 [mA].
Jako  ochron ę  przed  dotykiem  po średnim  zastosowano  samoczynne  wył ączenie 
zasilania  realizowane  na  bazie  wył ączników  nadpr ądowych,  a  tak że 
wspomnianego ju ż wył ącznika ró żnicowo - pr ądowego.

9.14. Osprz ęt.
We  wszystkich  pomieszczeniach  stosowa ć  osprz ęt  melaminowy  zwykły 
podtynkowy.  Gniazda  wtykowe  stosowa ć  ze  stykiem  ochronnym.  Odległo ść 
ł ączników i  gniazd wtykowych od grzejników i  rur  inst alacji  sanitarnych 
nie powinna by ć mniejsza ni ż 0,6 m.



9.15. Przewody.
Sposób wykonania instalacji  odbiorczych przyj ęto zgodnie z rozwi ązaniami 
instalacji  elektrycznych  obowi ązuj ącymi  w  technologii  tradycyjnej. 
Przewiduje  si ę  zastosowanie  w  instalacjach  odbiorczych  przewodów  YLYżo 
oraz kabelkowych typu YDY, YDY żo 750 [V] o przekrojach 1,5 i 2,5, [mm2] z 
wydzielon ą  żył ą  PE,  prowadzonych  pod  tynkiem,  w tynku,  w  korytkach ,  na 
uchwytach, w listwach instalacyjnych oraz w rurkach  elektroinstalacyjnych.
Przewody prowadzi ć równolegle do powierzchni ścian i sufitów. W miejscach, 
w  których  przewody  nara żone  s ą  na  uszkodzenie  nale ży  prowadzi ć  je  w 
przepustach z rur RVS lub stalowych.
Dla  zasilania  urz ądze ń  zapewniaj ących  ochron ę  przeciwpo żarow ą  nale ży 
zastosowa ć  kable lub przewody o odpowiedniej wytrzymało ści ogniowej, np. 
typu.   NKGs  ( żo).  Dla  zapewnienia  prawidłowej  wytrzymało ści  ogniowej 
systemu,  przewody  zasilaj ące  urz ądze ń  zapewniaj ących  ochron ę 
przeciwpo żarow ą,  nale ży  mocowa ć  za  pomoc ą  systemu  uchwytów  lub  na 
korytkach o odpowiedniej wytrzymało ści ogniowej.
Przej ścia  przewodów  przez  strefy  o  ró żnej  odporno ści  ogniowej  nale ży 
odpowiednio zabezpieczy ć, aby zachowa ć odporno ść ogniow ą pomieszcze ń oraz 
zapewni ć  brak  mo żliwo ści  rozprzestrzeniania  si ę  ognia.  Instalacje 
wył ączników po żarowych oraz kable zasilaj ące urz ądzenia wykorzystywane w 
akcji ga śniczej b ędą wykonane w odpowiedniej izolacji o klasie odporno ści 
ogniowej.

9.16. Instalacja monitoringu. 

9.16.1. Zało żenia budowy instalacji - monitoringiem zostan ą obj ęte strefy 
wej ściowe do budynków, niecki basenowe i ich otoczenie,  korytarz w budynku 
zaplecza sanitarnego.  

9.16.2. Wyposa żenie - do  realizacji  monitoringu  u żyte  zostan ą   kamery 
wewnętrzne   z  elektroniczn ą  funkcja  dzie ń/noc,  obiektywem  3.6  mm, 
zasilaniem  12V  w  obudowie  kopułkowej  z  wbudowanym  o świetlaczem  20m. 
Wszystkie   sygnały   wideo   z   kamer   zostan ą  doprowadzone   do 
rejestratora  cyfrowego  (6  wyj ść  wideo)z  dyskiem  1TB  poł ączonym  z 
komputerem    klasy  PC  z  dedykowanym  oprogramowaniem .  Rejestrator 
zlokalizowany  zostanie  w  pomieszczeniu  nr  13.Podgl ąd  obrazów  z  kamer 
(zarówno na  żywo jak  i  odtwarzanych)  mo żliwy  b ędzie  za  pomoc ą  monitora 
LCD.

9.16.3.  Poł ączenie elementów systemowych -  sygnały   wizyjne  z   ka żdej 
kamery   s ą  przesyłane   (przy   pomocy   kabla   YWD75)   do  rejes tratora 
cyfrowego. Wszystkie urz ądzenia monitoringu b ędą zasilane przewodem
YDYżo 3x1,5 mm 2   z istniej ącej instalacji elektrycznej 230V AC.

9.16.4. Monta ż  urz ądze ń- kamery wewn ętrzne w obudowach kopułowych mocowa ć 
bezpo średnio do ścian. Kamer ę w korytarzu montowa ć do ściany wewn ętrznej

9.16.5. Trasy okablowanie systemu monitoringu- tras y   kablowe   prowadzi ć 
w   listwach   instalacyjnych   na   tynku.   Dopus zcza   si ę prowadzenie 
okablowania systemu razem z instalacj ą elektryczn ą pod warunkiem że listwa 
będzie   dzielona   –    osobno   okablowanie   elektr yczne,   osobno 
okablowanie  słabopr ądowe.  Odej ścia  od  koryt  wykona ć  w  sztywnych  rurach 
wykonanych z PCV. 

9.16.5.  Zalecenia  dla  u żytkownika  obiektu  -  nale ży  wyznaczy ć  osob ę 
odpowiedzialn ą za nadzór nad instalacj ą monitoringu.



9.17.  System dost ępowy.

9.17.1. Zało żenia – projektowany jest system  przeznaczony do pr owadzenia 
sprzeda ży usług oraz artykułów oferowanych przez basen m.in . usługi pobytu 
na  basenie,  dost ęp  do  szafek  ubraniowych,  wst ęp  do  cz ęści  rekreacyjnej 
budynku  czy  towary  handlowe  (czepki,  stroje  k ąpielowe).  System  działa ć 
będzie w oparciu o transpondery zbli żeniowe np. w formie zegarka na r ękę. 
Rozliczanie płatno ści odbywa ć si ę b ędzie gotówkowo lub bezgotówkowo.

9.17.2. Wyposa żenie – dost ęp do basenu regulowany b ędzie za pomoc ą bramek 
dost ępowych  typu  Tripod  zamontowanych  w  strefie  wej ściowej  pomi ędzy 
budynkami. Wej ście i wyj ście na basen bezpo średnio (bez dost ępu do cz ęści 
szatniowej) przez bramki jednokierunkowe. Wej ście na basen z dost ępem do 
cz ęści  szatniowej  oraz doj ście  do cz ęści  rekreacyjnej  budynku za pomoc ą 
bramki dwukierunkowej Tripod zamontowanej przy wej ściu do budynku zaplecza 
sanitarnego.  Wej ście  dla  osób  niepełnosprawnych  i  awaryjne  za  pomoc ą 
bramek uchylnych. Czytniki transponderów przy bramk ach oraz przy szafkach 
w  szatniach.  Główny  punkt  dystrybucyjny  systemu  zam ontowany  w 
pomieszczeniu  nr  13  w  budynku  zaplecza  sanitarnego.  Rozliczanie  oraz 
wypożyczanie transponderów w pomieszczeniu kasowym nr 2.  



Wykaz norm

PN 76/E- 05125
SEP-E-004

Elektroenergetyczne  i  sygnalizacyjne  linie 
kablowe.
Projektowanie i budowa

PN –EN 12464-1 O świetlenie wn ętrz światłem elektrycznym
PN 86 /E-05003/01 Ochrona  odgromowa  obiektów  budowla nych 

.Wymagania ogólne.
PN-IEC 61024-1-1 Ochrona  odgromowa  obiektów  budowlan ych.  Zasady 

ogólne
PN-IEC 60364 Instalacje  elektryczne w obiektach budo wlanych. 

Ochrona dla  zapewnienia  bezpiecze ństwa.  Ochrona 
przed  przepi ęciami  atmosferycznymi  i 
ł ączeniowymi.

PN-IEC  61024-1: 
2001

Ochrona  odgromowa  obiektów  budowlanych-  Zasady 
ogólne  .  Wybór  poziomów  ochrony  dla  urz ądze ń 
piorunochronnych.

PN-IEC 60364 Instalacje elektryczne w obiektach budo wlanych – 
Norma wieloarkuszowa:
PN-IEC 60364-1:2000, PN-IEC 60364-3:2000
PN-IEC 60364-4-41:2000, PN-IEC 60364-4-42:1999
PN-IEC 60364-4-43:1999, PN-IEC 60364-4-442:1999
PN-IEC 60364-4-443:1999, PN-IEC 60364-4-45:1999
PN-IEC 60364-4-46:1999, PN-IEC 60364-4-47:1999
PN-IEC 60364-4-473:1999, PN-IEC 60364-4-481:1999
PN-IEC 60364-4-482:1999, PN-IEC 60364-5-51:2000
PN-IEC 60364-5-52:2000, PN-IEC 60364-5-523:2001
PN-IEC 60364-5-53:2000, PN-IEC 60364-5-537:1999
PN-IEC 60364-5-54:1999, PN-IEC 60364-5-548:1999
PN-IEC 60364-5-56:1999, PN-IEC 60364-6-61:2000
PN-IEC 60364-7-701:1999, PN-IEC 60364-7-704:1999
PN-IEC 60364-7-706:2000, PN-IEC 60364-7-707:1999
PN-IEC 60364-7-708:1999

Opracował:
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